
 
 
Nr postępowania: IR.I.272.29.2023 

 

Ostrowiec Świętokrzyski, dnia 27.11.2023 r. 
 

 

Wszyscy uczestnicy postępowania: 
 

ZMIANY I WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ  
 

 dot.: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, numer sprawy:  
IR.I.272.29.2023, nazwa zadania: 
 

 „Ubezpieczenie majątku i innych interesów Powiatu Ostrowieckiego  
wraz z Jednostkami Organizacyjnymi i Instytucjami Kultury” 

z podziałem na następujące zadania: 
Zadanie I: Ubezpieczenie majątku Powiatu Ostrowieckiego wraz z Jednostkami 
 Organizacyjnymi i Instytucjami Kultury  
Zadanie II: Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej Powiatu Ostrowieckiego wraz  

z Jednostkami Organizacyjnymi i Instytucjami Kultury 
Zadanie III: Ubezpieczenie pojazdów mechanicznych Powiatu Ostrowieckiego  wraz 

z Jednostkami Organizacyjnymi i Instytucjami Kultury 
 
Ogłoszenie o zamówieniu zostało zamieszczone w Biuletynie Zamówień Publicznych  
pod numerem 2023/BZP 00493999/01 z dnia 15.11.2023 r. 
 

 Działając na podstawie art. 284 ust. 2 i art. 286 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 
r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U.2022.1710 z późn. zm.), zamawiający udziela 
wyjaśnień i dokonuje zmian SWZ w związku ze skierowanymi do zamawiającego zapytaniami 
dotyczącymi treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ): 
 
I blok – na pytania 1-23: 
1. Prosimy o informacje dotyczące zaistniałych szkód powodziowych (również tych 

nieobjętych ochroną ubezpieczeniową) od 1997r. W przypadku wystąpienia takich szkód 
prosimy o informacje o lokalizacjach, wartości szkody i powziętych działań prewencyjnych. 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający informuje, że wystąpiło tego typu zjawisko w niewielkiej skali. Nastąpiło 
okresowe podtopienie lub zalanie dróg powiatowych w nieznacznym stopniu, natomiast jeśli 
chodzi o budynki zalaniu uległa część piwniczna tylko jednego budynku będącego w Zarządzie 
Powiatu tj. Zespół Szkół nr 3 – Ostrowiec Św., ul. Sandomierska 2. Wysokość strat miała 
charakter marginalny.  
25 lipca 2001 r. doszło do zniszczenia tymczasowej zapory ziemnej w miejscowości Wióry na 
rzece Świślinie, oddalonej od miasta Ostrowca Św. o około 20 km w wyniku powodzi 
spowodowanej ulewnymi deszczami. Zapora była w trakcie budowy. Budowę oddano  
1 października 2007. Obecnie zbiornik ma charakter przeciwpowodziowy, przez co 
wyeliminował możliwość wystąpienia powodzi. 
 
2 . Czy zgodnie z wiedzą Ubezpieczającego/Zamawiającego zaistniały zdarzenia, których 

skutkiem mogą być roszczenia zgłoszone wobec Ubezpieczającego/Zamawiającego z tytułu 
odpowiedzialności cywilnej, w szczególności czy w okresie ostatnich lat wystąpiły zdarzenia 
mogące skutkować wypłatą odszkodowania związanego z decyzjami administracyjnymi? 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający nie posiada wiedzy o zaistniałych zdarzeniach, które mogą skutkować 
jakimkolwiek zgłoszeniem roszczeń z tytułu OC. 



 
 
Nr postępowania: IR.I.272.29.2023 

 

 
3. Prosimy o informacje czy ubezpieczeniem od zdarzeń losowych mają zostać wymienione 
poniżej pozycje mienia, a jeżeli tak to prosimy o wskazanie ich wartości oraz sposobu 
zgłoszenia do ubezpieczenia –w ramach sum stałych czy pierwszego ryzyka: 
a) składowisko/wysypisko odpadów 
b) sortownie 
c) spalarnie 
d) infrastruktura drogowa (m.in. znaki drogowe, bariery, ekrany, przepusty, studzienki) 
e) budynki/budowle przeznaczone do rozbiórki 
f) budynki/budowle w złym stanie technicznym 
g) budynki/budowle nieużytkowane / niezamieszkałe/pustostany 
h) obiekty tymczasowe i/lub niezwiązane trwale z gruntem (np. namioty, hale namiotowe, 
hale pneumatyczne) 
i) budynki/budowle zabytkowe i/lub pod nadzorem konserwatora zabytków 
j) budynki/budowle wykonane w konstrukcji z drewna i/lub pokryte drewnem/ strzechą/gontem 
k) budynki/budowle wykonane z płyty warstwowej wypełnionej pianką poliuretanową i/lub 
styropianem 
l) budowle hydrotechniczne (np. zapory, śluzy wodne, elektrownie wodne, wały 
przeciwpowodziowe, 
kanały i zbiorniki) 
m) napowietrzne linie przesyłowe, w tym znajdujące się w odległości powyżej 1000 m od 
miejsca 
ubezpieczenia 
n) statki powietrzne (m.in. balony, drony) 
o) statki pływające 
p) mienie stanowiące współwłasność z innym podmiotem i/lub zgłoszone do ubezpieczenia na 
cudzy rachunek 
q) mienie stanowiące własność, a przekazane do użytkowania mieszkańcom – np.: elektronikę 
z programu przeciwdziałania wykluczeniu cyfrowemu, itp. 
Odpowiedź Zamawiającego 
W odpowiedzi na powyższe Zamawiający informuje , iż posiada: 
a) składowisko/wysypisko odpadów – nie dotyczy 
b) sortownie - nie dotyczy 
c) spalarnie- nie dotyczy 
d) infrastruktura drogowa (m.in. znaki drogowe, bariery, ekrany, przepusty, studzienki) – 
wykaz i wartości znajdują się w załączniku nr 5 do SWZ, system ubezpieczenia – sumy stałe 
e) budynki/budowle przeznaczone do rozbiórki - nie dotyczy 
f) budynki/budowle w złym stanie technicznym - nie dotyczy 
g) budynki/budowle nieużytkowane / niezamieszkałe/pustostany- nie dotyczy 
h) obiekty tymczasowe i/lub niezwiązane trwale z gruntem (np. namioty, hale namiotowe, 
hale pneumatyczne) - nie dotyczy 
i) budynki/budowle zabytkowe i/lub pod nadzorem konserwatora zabytków - Pałac 
Wielopolskich, stanowiący siedzibę Muzuem Historyczno – Archeologicznego w Ostrowcu 
Świętokrzyskim znajduje się w rejestrze zabytków nieruchomych Województwa 
Świętokrzyskiego. Jego celem jest kolekcjonowanie i prezentacja zabytków związanych z 
historią miasta, powiatu i regionu oraz współpraca innymi instytucjami kultury, oświaty i 
placówkami muzealnymi.  Wszelkie działania podejmowane przy obiekcie wymagają 
pisemnego pozwolenia wojewódzkiego konserwatora zabytków. Obiekt zlokalizowany jest w 
Ostrowcu Świętokrzyskim, ul. Świętokrzyska 37. Ponadto Zamawiający informuje, że budynek 
III LO  im. Władysława Broniewskiego, zlokalizowany przy ul. Sienkiewicza 67A, znajduje 
się w gminnej ewidencji zabytków, jednak nie podlega pełnej ochronie konserwatorskiej. 



 
 
Nr postępowania: IR.I.272.29.2023 

 

Wartość obiektów została określona w załączniku Nr 10 do SWZ, system ubezpieczenia – sumy 
stałe 
j) budynki/budowle wykonane w konstrukcji z drewna i/lub pokryte drewnem/ strzechą/gontem 
– wioska neolityczna 4 chaty drewniane, wykaz i wartości znajdują się w załączniku nr 5 do 
SWZ, system ubezpieczenia – sumy stałe 
k) budynki/budowle wykonane z płyty warstwowej wypełnionej pianką poliuretanową i/lub 
styropianem- nie dotyczy 
l) budowle hydrotechniczne (np. zapory, śluzy wodne, elektrownie wodne, wały 
przeciwpowodziowe, 
kanały i zbiorniki) - nie dotyczy 
m) napowietrzne linie przesyłowe, w tym znajdujące się w odległości powyżej 1000 m od 
miejsca ubezpieczenia - Linia wys. Napięcia,  wykaz i wartości znajdują się w załączniku nr 5 
do SWZ, system ubezpieczenia – sumy stałe 
n) statki powietrzne (m.in. balony, drony) – wykaz i wartość znajduje się w załączniku nr 14 
do SWZ, zakładka  Zespół Szkół nr 3,  system ubezpieczenia – sumy stałe 
o) statki pływające - nie dotyczy 
p) mienie stanowiące współwłasność z innym podmiotem i/lub zgłoszone do ubezpieczenia na 
cudzy rachunek- - nie dotyczy 
q) mienie stanowiące własność, a przekazane do użytkowania mieszkańcom – np.: elektronikę 
z programu przeciwdziałania wykluczeniu cyfrowemu, itp. - - nie dotyczy 
 
4. Prosimy o informację czy do ubezpieczenia np. w sumach zgłoszonych obiektów są ujęte 
instalacje OZE. 
Jeżeli tak to prosimy o: informację w których obiektach z wyszczególnieniem wartości OZE 
oraz w jakiej konstrukcji jest oze (na dachu czy na gruncie). 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający informuje, że w ramach mienia zgłaszanego do ubezpieczenia, urządzenia solarne 
znajdują się na dachu budynku Warsztatów Szkolnych przy CKZiU, ul. Mickiewicza 1  
w Ostrowcu Św. Urządzenia te nie są zabezpieczone przeciwkradzieżowo. Konstrukcja dachu 
została określona w załączniku nr 12 do SWZ. 
Ponadto, Zamawiający informuje, że żaden obiekt nie jest wyposażony w instalacje 
fotowoltaiczne. 
 
5. Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia posiadają 
pozwolenie na użytkowanie stosownie do aktualnego przeznaczenia. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający potwierdza, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia posiadają 
pozwolenie na użytkowanie stosownie do aktualnego przeznaczenia 
 
6. Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki i budowle zgłoszone do ubezpieczenia i ich 
instalacje poddawane są regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa. Prosimy o 
informacje czy są protokoły z tych przeglądów, w jakiej formie (pisemnej czy elektronicznej) 
protokoły są przechowywane, czy protokoły są przechowywane minimum 10 lat? 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający potwierdza powyższe 
 
7. Prosimy o informację czy drogi, mosty, chodniki, place są poddawane przeglądom. Jeżeli 
tak to z jaką częstotliwością, czy są protokoły z tych przeglądów, w jakiej formie (pisemnej 
czy elektronicznej) protokoły są przechowywane, czy protokoły są przechowywane minimum 
10 lat? 
Odpowiedź Zamawiającego: 



 
 
Nr postępowania: IR.I.272.29.2023 

 

Zamawiający informuje, że drogi powiatowe oraz obiekty mostowe  w pasach dróg 
powiatowych poddawane są przeglądom rocznym i pięcioletnim, zgodnie z art. 62 ust. 1 pkt 1 
i 2 ustawy z dnia  7 lipca 1994 r. Prawo budowlane. 
Protokoły z kontroli są  przechowywane w wersji elektronicznej (płyta CD) i papierowej, przez 
okres istnienia obiektu budowlanego. 
 
8. Prosimy o potwierdzenie, że mienie zgłoszone do ubezpieczenia spełnia aktualne przepisy 
p.poż. Jeżeli nie to prosimy o informacje jakie mienie i w jakim zakresie nie spełnia tych 
przepisów. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający potwierdza , że mienie zgłoszone do ubezpieczenia spełnia aktualne przepisy 
p.poż. 
 
9. Prosimy o informację o planowanych inwestycjach lub o planowanych zakupach 
przekraczających 5 000 000 zł. 
Odpowiedź Zamawiającego: 

Wykaz inwestycji realizowanych oraz planowanych przez Powiat Ostrowiecki  
o wartości przekraczającej 5 000 000,00 zł 

   

L.p. Nazwa zadania 
Wartość zadania  

(zł) 

1 

Poprawa infrastruktury drogowej na terenie 
Powiatu Ostrowieckiego poprzez przebudowę 
drogi powiatowej nr 1007T na odcinku 
Ostrowiec Świętokrzyski - Boksycka (Polski 
Ład) 

14 481 458,04 

2 
Rozbudowa drogi powiatowej nr 0665T w 
miejscowości Świrna, gmina Bodzechów 

8 989 271,00 

3 
Rozbudowa drogi powiatowej nr 0646T od km 
3+591 do km 4+591 w msc. Kowalkowice, gm. 
Waśniów 

6 132 693,69 

4 

Poprawa infrastruktury drogowej na terenie 
Powiatu Ostrowieckiego poprzez przebudowę 
drogi powiatowej nr 1007T na odcinku 
Ostrowiec Świętokrzyski - Boksycka (RFRD) 

9 264 791,98 

5 

Poprawa infrastruktury sportowej na terenie 
Powiatu Ostrowieckiego poprzez rozbudowę 
Powiatowego Stadionu Międzyszkolnego przy 
ul. Żeromskiego w Ostrowcu Św. 

5 594 500,00 

6 

Poprawa infrastruktury sportowej na terenie 
Powiatu Ostrowieckiego poprzez rozbudowę 
Powiatowego Stadionu Międzyszkolnego przy 
ul. Żeromskiego w Ostrowcu Św. 

18 577 145,90 

RAZEM 63 039 860,61 

 
10. Wnioskujemy o wprowadzenie oprócz limitu procentowego limitu kwotowego w klauzuli 
automatycznego pokrycia mienia od wszystkich ryzyk w wysokości 1 000 000 zł 



 
 
Nr postępowania: IR.I.272.29.2023 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zastosowanie limitu kwotowego 
 
11. Wnioskujemy o ustanowienie franszyzy redukcyjnej w wysokości 1 000zł w zakresie 
ubezpieczenia mienia: wszystkich ryzyk, sprzętu elektronicznego, szyb, kradzieży. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający ustanawia franszyzy na poniższym poziomie: 
- ubezpieczenie mienia w tym kradzieży – 200 zł  
- ubezpieczenie sprzętu elektronicznego stacjonarnego– 250 zł 
- ubezpieczenie sprzętu elektronicznego przenośnego – 250 zł 
- ubezpieczenie OC z tytułu prowadzonej działalności – brak franszyzy 
- ubezpieczenie OC z tytułu czystych strat finansowych, za szkody powstałe w związku  
   z  wykonywaniem władzy publicznej - 10% wartości szkody nie mniej niż 1000 zł 
- ubezpieczenie OC za szkody powstałe w związku z zarządzaniem, administrowaniem i 
bieżącym utrzymaniem dróg – brak franszyzy  
- ubezpieczenie szyb – franszyza 50 zł 
 
12. Wnioskujemy o ustanowienie łącznego limitu z tytułu powodzi, deszczu nawalnego, 
podtopienia na poziomie 2 000 000 zł 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający nie wyraża zgody na proponowany limit 
 
13. Prosimy o potwierdzenie, że zapadanie lub osuwanie się ziemi w wyniku działania 
człowieka (manmade movements) jest wyłączone z zakresu. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający potwierdza, że zapadanie lub osuwanie się ziemi w wyniku działania człowieka 
(manmade movements) jest wyłączone z zakresu. 
 
14. Prosimy o potwierdzenie braku odpowiedzialności z tytułu ryzyk żywiołowych / all risk dla 
dróg nie utwardzonych. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający potwierdza, brak odpowiedzialności z tytułu ryzyk żywiołowych / all risk dla 
dróg nie utwardzonych. 
 
15. Prosimy o potwierdzenie braku ryzyka działania mrozu w odniesieniu do mostów, dróg, 
parkingów, placów, chodników. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający potwierdza brak ryzyka działania mrozu w odniesieniu do mostów, dróg, 
parkingów, placów, chodników. 
 
16. W związku ze zgłoszeniem do ubezpieczenia od wszystkich ryzyk muzealiów i zbiorów 
bibliotecznych prosimy o potwierdzenie, że przy ustalaniu wysokości odszkodowania nie 
będzie uwzględniana wartość naukowa, kolekcjonerska, artystyczna, pamiątkowa lub 
sentymentalna dla tego typu mienia 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający potwierdza, że przy ustalaniu wysokości odszkodowania nie będzie 
uwzględniana wartość sentymentalna i pamiątkowa dla tego typu mienia. Pozostałe wartości 
będą uwzględniane. 
 



 
 
Nr postępowania: IR.I.272.29.2023 

 

17. Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku zapisów dotyczących stosowania tych samych 
warunków i taryf dotyczy tego rodzaju mienia który został objęty ochroną w niniejszym 
postępowaniu. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający potwierdza, że w przypadku zapisów dotyczących stosowania tych samych 
warunków i taryf dotyczy tego rodzaju mienia, który został objęty ochroną w niniejszym 
postępowaniu. 
 
18. W przypadku zgłoszenia (także w trakcie trwania umowy generalnej) do ubezpieczenia 
mienia: budynków/ budowli nieużytkowanych / niezamieszkałych/pustostanów - wnioskujemy 
o ograniczenie ochrony do zakresu FLEXA – bez klauzul dodatkowych oraz pod warunkiem 
odłączenia mediów i zabezpieczenia mienia przed dostaniem się osób trzecich 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający informuje, iż nie posiada budynków/budowli wyłączonych z eksploatacji i nie 
planuje wyłączania z eksploatacji. 
 
19. W odniesieniu do odpowiedzialności cywilnej, prosimy o potwierdzenie, że ochrona 
ubezpieczeniowa nie obejmuje szkód, które powinny być zaspokojenie w ramach 
ubezpieczenia obowiązkowego, bez względu czy zostało ono zawarte czy też nie. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający potwierdza, , że ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje szkód, które powinny 
być zaspokojone w ramach ubezpieczenia obowiązkowego dla zadania nr 2 niniejszego 
postępowania. Zamawiający nie potwierdza dla zadania nr 3, którego przedmiotem jest między 
innymi obowiązkowe  OC komunikacyjne. 
 
20. Wnioskujemy o wyłączenie z ochrony ubezpieczeniowej szkód wyrządzonych winą 
umyślną. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający nie wyraża zgodny na powyższe wyłączenie poza wyłączeniem wynikającym z 
klauzuli reprezentantów 
 
21. Wnioskujemy o ustanowienie limitu w zakresie oc chorób zakaźnych na poziomie 
200 000 zł 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 
22. Wnioskujemy o ustanowienie limitu w zakresie oc szkód w środowisku na poziomie 
200 000 zł. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 
23. Prosimy o potwierdzenie iż w sprawach nieuregulowanych w SWZ zastosowanie będą 
miały zapisy owu wykonującego zamówienie, a w szczególności ograniczenia oraz wyłączenia 
odpowiedzialności 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
II blok – na pytania 1-52 
1) OC organizatora imprez (Strona 8 pkt 20) SWZ) – prosimy o potwierdzenie, że:  



 
 
Nr postępowania: IR.I.272.29.2023 

 

1.wymagana ochrona nie obejmuje ubezpieczenia obowiązkowego OC organizatora imprez 
masowych wymaganego na podstawie Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 11.03.2010 ( 
Dz.U. nr 54 z dnia 6.04.2010) w sprawie ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej 
organizatorów imprez masowych,  
2.pokazy sztucznych ogni/fajerwerków będą przeprowadzane przez profesjonalne firmy 
prowadzące taką działalność i każdorazowo jest wymagane posiadanie przez taka firmę 
stosownego ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej w zakresie wykonywanej działalności, 
z limitami gwarantującymi zabezpieczenie roszczeń.  
3.w zakres ochrony nie będą wchodziły imprezy o charakterze lotniczym, sportów 
ekstremalnych, w tym wodnych, rajdów, wyścigów.  
 
Odpowiedź Zamawiającego: 
1. Zamawiający potwierdza, że wymagana ochrona nie obejmuje ubezpieczenia 
obowiązkowego OC  Organizatora imprez masowych wymaganego na podstawie 
rozporządzenia ministra finansów z dnia 11.03.2010 (dz.u. nr 54 z dnia 6.04.2010) w sprawie 
ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej organizatorów imprez masowych. 
2.pokazy sztucznych ogni/fajerwerków będą przeprowadzane przez profesjonalne firmy  
prowadzące taką działalność i każdorazowo  jest wymagane posiadanie przez taka firmę 
stosownego ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej w zakresie wykonywanej działalności, 
z limitami gwarantującymi zabezpieczenie roszczeń. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający informuje, że pokazy sztucznych ogni/fajerwerków będą przeprowadzane przez 
profesjonalne firmy  prowadzące taką działalność i każdorazowo  jest wymagane posiadanie 
przez taka firmę stosownego ubezpieczenia Odpowiedzialności Cywilnej w zakresie 
wykonywanej działalności, z limitami gwarantującymi zabezpieczenie roszczeń. 
3. w zakres ochrony nie będą wchodziły imprezy o charakterze lotniczym, sportów 
ekstremalnych,  w tym wodnych, rajdów, wyścigów. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający potwierdza, że w zakres ochrony nie będą wchodziły imprezy o charakterze 
lotniczym, sportów ekstremalnych,  w tym wodnych, rajdów, wyścigów. 
 
2) Odpowiedzialność cywilna za szkody wyrządzone przez zwierzęta – prosimy o informację 
jakie zwierzęta posiada/jakimi zarządza Ubezpieczony?  
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający nie posiada i nie zarządza zwierzętami 
 
3) Jakiego rodzaju usługi medyczne są świadczone przez personel domów pomocy społecznej 
na rzecz podopiecznych/pensjonariuszy ? 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający informuję, że są to drobne usługi medyczne. To prowadzona działalność 
opiekuńcza pensjonariuszy i ich rehabilitacja ruchowa (zabiegi rehabilitacyjne przy użyciu 
standardowych metod: laser, bioprądy, wirówki wodne, masaże itp.) oraz zabiegi 
fizjoterapeutyczne, pielęgnacyjne, diagnostyczne (pobieranie materiału do badań: krew, mocz), 
pomiar podstawowych parametrów życiowych. 
 
4) Prosimy o potwierdzenie, że poza usługami medycznymi świadczonymi na rzecz 
pensjonariuszy domów pomocy społecznej zakres działalności nie obejmuje żadnej innej 
działalności leczniczej, medycznej, jakichkolwiek świadczeń zdrowotnych, badań klinicznych 
i eksperymentów medycznych.  
Odpowiedź Zamawiającego: 



 
 
Nr postępowania: IR.I.272.29.2023 

 

Zamawiający potwierdza, że poza usługami medycznymi świadczonymi na rzecz 
pensjonariuszy domów pomocy społecznej zakres działalności nie obejmuje żadnej innej 
działalności leczniczej, medycznej, jakichkolwiek świadczeń zdrowotnych, badań klinicznych 
i eksperymentów medycznych. 
 
5) OC za szkody w środowisku naturalnym - prosimy o potwierdzenie, że nie jest intencją 
Zamawiającego objęcie ochroną roszczeń z tytułu szkód, które regulowane są przepisami 
Dyrektywy 2004/35/WE Parlamentu Europejskiego i Rady w sprawie odpowiedzialności za 
środowisko w odniesieniu do zapobiegania i zaradzania szkodom wyrządzonym środowisku 
naturalnemu i przepisami stanowiącymi implementację tej Dyrektywy w tym Ustawy z dn. 
13.04.2007 r. o zapobieganiu szkodom w środowisku i ich naprawie.  
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający potwierdza, że nie jest intencją zamawiającego objęcie ochroną  roszczeń z tytułu 
szkód, które regulowane są przepisami Dyrektywy 2004/35/We Parlamentu Europejskiego  
i Rady w sprawie odpowiedzialności za środowisko w odniesieniu do zapobiegania i zaradzania 
szkodom wyrządzonym środowisku naturalnemu i przepisami stanowiącymi implementację tej 
dyrektywy  w tym  ustawy z dn. 13.04.2007 r. O zapobieganiu szkodom w środowisku i ich 
naprawie. 
 
6) Klauzula kosztów dodatkowych- prosimy o potwierdzenie, ze klauzula nie ma zastosowania 
do ubezpieczenia OC.  
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający potwierdza, że klauzula kosztów dodatkowych nie ma zastosowania  
do ubezpieczenia OC. 
 
7) Wnioskujemy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej:  
1.dla czystych strat finansowych – 10 % wartości szkody, minimum 1.000 PLN  
2.dla szkód w środowisku- 10 % wartości szkody, minimum 1.000 PLN  
3.dla pozostałych– 500 PLN w każdej szkodzie rzeczowej  
 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający ustanawia franszyzy na poniższym poziomie: 
1.dla czystych strat finansowych – 10 % wartości szkody, minimum 1.000 PLN  
2.dla szkód w środowisku- 10 % wartości szkody, minimum 1.000 PLN  
3.dla pozostałych w zakresie OC – brak franszyz  
 
8) Prosimy o potwierdzenie, że w zakres ochrony nie wchodzi odpowiedzialność cywilna z 
tytułu posiadania i administrowania :  
1.nieruchomościami przeznaczonymi do rozbiórki;  
2.nieruchomościami będącymi nie zalegalizowanym samowolami budowlanymi;  
3.nieruchomościami wyłączonymi z eksploatacji na okres dłuższy niż 30 dni  
W przypadku braku potwierdzenia prosimy o informacje dodatkowe.  
 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający potwierdza , że w zakres ochrony nie wchodzi Odpowiedzialność Cywilna  
z tytułu posiadania i administrowania: 
1. nieruchomościami przeznaczonymi do rozbiórki; 
2. nieruchomościami będącymi nie zalegalizowanym samowolami budowlanymi; 
3. nieruchomościami wyłączonymi z eksploatacji na okres dłuższy niż 60 dni. 
 



 
 
Nr postępowania: IR.I.272.29.2023 

 

9) Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie prowadzi i nie zamierza prowadzić 
działalności przewozowej, w tym związanej z transportem publicznym w okresie objętym 
niniejszym postepowaniem .  
W przypadku braku potwierdzenia prosimy o dodatkowe informacje.  
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający potwierdza, że nie prowadzi działalności przewozowej, w tym związanej  
z transportem publicznym. 
Jedyny przewóz osób związany z przywożeniem i odwożeniem osób niepełnosprawnych na 
zajęcia z domu do jednostek, z jednostek do domu i oraz  wycieczki podopiecznych, a także 
sporadyczny transport podopiecznych w ramach działalności Domów Pomocy Społecznej. 
 
10) Prosimy o potwierdzenie, że w okresie objętym niniejszym postępowaniem Ubezpieczający 
nie zamierza prowadzić działalności w zakresie: zarządzania, administrowania, użytkowania 
punktu sortowania, spalania, utylizowania odpadów lub jakiegokolwiek ich przetwarzania.  
W przypadku braku potwierdzenia prosimy o dodatkowe informacje.  
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający potwierdza, że nie prowadzi działalności w zakresie: zarządzania, 
administrowania, użytkowania punktu sortowania, spalania, utylizowania odpadów lub ich 
przetwarzania 
 
11) Prosimy o informację czy w zakres działalności Zamawiającego wchodzi administrowanie 
budynkami komunalnymi mieszkaniowymi. Jeśli tak to prosimy o udzielenie następujących 
informacji:  
1.wykaz budynków mieszkaniowych wraz z liczbą lokali mieszkalnych i użytkowych oraz 
udziałem w częściach wspólnych  
2. wiek i stan techniczny budynków  
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający informuje, że w zakres działalności nie wchodzi administrowanie budynkami 
komunalnymi mieszkaniowymi. 
 
12) Prosimy o informację czy w zakres działalności Powiatu wchodzą:  
1. działalność oczyszczalni ścieków,  
2. usługi dostarczania wody,  
3. usługi odprowadzania ścieków i kanalizacji ?  
Jeśli tak, to prosimy o podanie długości sieci wodociągowych/kanalizacyjnych.  
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający informuje, że powyższy zakres nie wchodzi w zakres działalności powiatu. 
 
13) Prosimy o udzielenie następujących informacji zbiorczych dot. mienia będącego w 
posiadaniu, zarządzie itp.:  
1.Obiekty sportowe(baseny, stadiony itp.) – rodzaj i ilość  
2.wały przeciwpowodziowe - km  
3.zbiorniki wodne (retencyjne, studnie, rekreacyjne, itp) - ilość  
4.zarządzane wspólnoty - liczba  
5.wspólnoty, w których jednostka występuje jako członek wspólnoty - liczba  
6.lokale w tych wspólnotach - liczba  
7.parki, tereny rekreacyjne - ilość  
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający informuje, że posiada poniższy zakres dot. mienia:  
1.Obiekty sportowe 
– hale – 7 szt. 



 
 
Nr postępowania: IR.I.272.29.2023 

 

– boiska – 9 szt. 
2.Wały przeciwpowodziowe - 0 
3.Zbiorniki wodne - 0 
4.Zarządzane wspólnoty – 0 
5.Wspólnoty, w których jednostka występuje jako członek wspólnoty- 2 lakole, które są w 
posiadaniu , nie w zarządzaniu 
6.Lokale – 2 
7.Parki, tereny rekreacyjne- ilość - 0 
 
14) Prosimy o informację na temat stanu dróg zarządzanych przez Ubezpieczającego oraz 
remontów dróg przeprowadzanych w okresie ostatnich 3 lat i planowanych na okres 
najbliższych 3 lat, w tym informacji o wysokości nakładów finansowych na remonty dróg .  
Odpowiedź Zamawiającego: 
Stan dróg należący do Powiatu Ostrowieckiego jest zgodny z obowiązującymi przepisami  
i wymaganiami technicznymi i nie stanowią zagrożenia dla uczestników ruchu. Wszelkie 
zagrożenia wynikają z eksploatacji dróg przez uczestników ruchu drogowego i są niwelowane 
na bieżąco w zależności od zdarzenia drogowego lub wynikłego z czynników natury. Jeżeli 
chodzi o wysokość nakładów na remont dróg w najbliższych latach, są one uzależnione od 
możliwości finansowych budżetu Powiatu oraz pozyskanych na ten cel środków zewnętrznych. 
 
Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk.  
15) Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyka - prosimy o potwierdzenie, że intencją 
Zamawiającego jest objęcie ochroną ubezpieczeniową szkód polegających na utracie, 
zniszczeniu lub uszkodzeniu ubezpieczanego mienia na skutek nagłego, niespodziewanego i 
niezależnego od woli Ubezpieczającego zdarzenia.  
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający potwierdza, że intencją zamawiającego jest objęcie ochroną ubezpieczeniową 
szkód polegających na utracie, zniszczeniu lub uszkodzeniu ubezpieczanego mienia na skutek 
nagłego, niespodziewanego i niezależnego od woli ubezpieczającego zdarzenia. 
 
16) Instalacje fotowoltaiczne- prosimy o informacje czy Ubezpieczający zgłasza/planuje 
zgłaszać do ubezpieczenia w ramach niniejszego postępowania instalacje fotowoltaiczne o 
mocy powyżej 50 kWp? Jeśli tak, to prosimy o informacje dodatkowe, jak niżej:  
1.wartość instalacji i adres lokalizacji  
2.miejsce montażu – na gruncie czy na dachu ? jeśli na dachu, to na którym budynku ? Jeśli na 
kilku budynkach to prosimy o podanie mocy instalacji na każdym z budynków.  
3.czy instalacja fotowoltaiczna jest chroniona instalacją odgromową ?  
4.instalacje fotowoltaiczne na gruncie:  
- czy teren, na którym znajduje się instalacja fotowoltaiczna jest ogrodzony?  
- czy instalacja jest zabezpieczona monitoringiem (CCTV, włamaniowy) prowadzonym 
całodobowo oraz alarmem włamaniowym na miejscu (świetlno – dźwiękowy) ?  
5.instalacje fotowoltaiczne na dachu - w przypadku instalacji na podłożu palnym (płyta 
warstwowa z EPS lub PUR lub PIR lub konstrukcja drewniana i palne pokrycie dachowym np. 
papa bitumiczna, gont) czy wykonywane są/będą badania rezystancji izolacji wykonywane co 
najmniej raz w roku i obejmujące co  
W przypadku braku pomiarów rezystancji izolacji czy wykonywane są/będą badanie 
termowizyjne i czy realizowane są/będą wnioski zawarte w raportach z wykonanego badania ?  
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający informuje, że w ramach mienia zgłaszanego do ubezpieczenia, urządzenia solarne 
znajdują się na dachu budynku Warsztatów Szkolnych przy CKZiU, ul. Mickiewicza 1  



 
 
Nr postępowania: IR.I.272.29.2023 

 

w Ostrowcu Św. Urządzenia te nie są zabezpieczone przeciwkradzieżowo. Konstrukcja dachu 
została określona w załączniku nr 12 do SWZ. 
Ponadto, Zamawiający informuje, że żaden obiekt nie jest wyposażony w instalacje 
fotowoltaiczne. 
 
17) Prosimy o informacje, czy Zamawiający zgłasza do ubezpieczenia obiekty będące pod 
nadzorem konserwatora zabytków. Jeśli tak , to prosimy o dodatkowe informacje - co to za 
obiekt, jaki jest adres lokalizacji, jaka jest jego wartość ?  
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający informuje, że Pałac Wielopolskich, stanowiący siedzibę Muzuem Historyczno – 
Archeologicznego w Ostrowcu Świętokrzyskim znajduje się w rejestrze zabytków 
nieruchomych Województwa Świętokrzyskiego. Jego celem jest kolekcjonowanie  
i prezentacja zabytków związanych z historią miasta, powiatu i regionu oraz współpraca innymi 
instytucjami kultury, oświaty i placówkami muzealnymi.  Wszelkie działania  
podejmowane przy obiekcie wymagają pisemnego pozwolenia wojewódzkiego  
konserwatora zabytków. Obiekt zlokalizowany jest w Ostrowcu Świętokrzyskim,  
ul. Świętokrzyska 37. Ponadto Zamawiający informuje, że budynek III LO  im. Władysława  
Broniewskiego, zlokalizowany przy ul. Sienkiewicza 67A, znajduje się w gminnej ewidencji 
zabytków, jednak nie podlega pełnej ochronie konserwatorskiej. Wartość obiektów została 
określona w załączniku Nr 10 do SWZ. 
 
18) Prosimy o informację czy w okresie objętym niniejszym postępowaniem Ubezpieczający 
zamierza prowadzić prace remontowe/budowlane w lokalizacjach zgłaszanych do 
ubezpieczenia. Jeśli tak, to prosimy o informacje, jak niżej:  
- zakres i wartość prowadzonych prac;  
- czy prowadzone/planowane prace wymagają pozwolenia na budowę?  
- w których lokalizacjach prowadzone są prace;  
- przewidywany okres realizacji prac;  
- jak jest zabezpieczona pozostała nieobjęta pracami część ubezpieczanych obiektów;  
- czy prace są prowadzone przez podmioty trzecie zawodowo trudniące się takimi pracami  
i jednocześnie posiadające ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej z zakresem i sumą 
ubezpieczenia  
adekwatną do prowadzonych prac i potencjalnych szkód mogących powstać w ubezpieczanym 
budynku.  
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający prowadzi bieżące prace remontowe oraz budowlane na obiektach powiatowych, 
jak również drogach powiatowych. 
 
19) Prosimy o informacje na temat inwestycji planowanych przez 
Ubezpieczającego/ubezpieczonych do realizacji w okresie objętym niniejszym postępowaniem, 
których wartość przekracza 1.000.000 PLN .  
 
Odpowiedź Zamawiającego: 

Wykaz inwestycji realizowanych oraz planowanych przez Powiat Ostrowiecki  
o wartości przekraczającej 1 000 000,00 zł 

   

L.p. Nazwa zadania 
Wartość zadania  

(zł) 



 
 
Nr postępowania: IR.I.272.29.2023 

 

1 

Poprawa infrastruktury drogowej na terenie 
Powiatu Ostrowieckiego poprzez przebudowę 
drogi powiatowej nr 1007T na odcinku 
Ostrowiec Świętokrzyski - Boksycka (Polski 
Ład) 

14 481 458,04 

2 
Rozbudowa drogi powiatowej nr 0665T w 
miejscowości Świrna, gmina Bodzechów 

8 989 271,00 

3 
Rozbudowa drogi powiatowej nr 0646T od km 
3+591 do km 4+591 w msc. Kowalkowice, gm. 
Waśniów 

6 132 693,69 

4 

Poprawa infrastruktury drogowej na terenie 
Powiatu Ostrowieckiego poprzez przebudowę 
drogi powiatowej nr 1007T na odcinku 
Ostrowiec Świętokrzyski - Boksycka (RFRD) 

9 264 791,98 

5 

Poprawa infrastruktury sportowej na terenie 
Powiatu Ostrowieckiego poprzez rozbudowę 
Powiatowego Stadionu Międzyszkolnego przy 
ul. Żeromskiego w Ostrowcu Św. 

5 594 500,00 

6 

Poprawa infrastruktury sportowej na terenie 
Powiatu Ostrowieckiego poprzez rozbudowę 
Powiatowego Stadionu Międzyszkolnego przy 
ul. Żeromskiego w Ostrowcu Św. 

18 577 145,90 

RAZEM' 63 039 860,61 

 
20) Prosimy o potwierdzenie, że Ubezpieczający nie zamierza zgłaszać do ubezpieczenia w 
ramach niniejszego postępowania obiektów typu: kioski, stragany, szklarnie, namioty.  
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
21) Prosimy o potwierdzenie, że :  
1. zabezpieczenia przeciwpożarowe i przeciwprzepięciowe w obiektach zgłaszanych do 
ubezpieczenia są zgodne z obowiązującymi przepisami ?  
2.instalacje elektryczne i odgromowe w obiektach zgłaszanych do ubezpieczenia są regularnie 
badane zgodnie  
z obowiązującymi przepisami, co jest potwierdzone stosownymi protokółami ?  
3.sprzęt gaśniczy i urządzenia ppoz w obiektach zgłaszanych do ubezpieczenia są poddawane 
okresowej konserwacji i przeglądom stanu technicznego potwierdzających ich sprawność, 
zgodnie z obowiązującymi przepisami oraz zaleceniami producenta ?  
4. uzyskano pozwolenie na użytkowanie obiektów wydane przez właściwy organ nadzoru 
budowlanego, stosownie do aktualnego przeznaczenia ?  
5. w lokalizacjach zgłaszanych do ubezpieczenia jest właściwe (zgodne z obowiązującymi 
przepisami) zaopatrzenie w wodę do zewnętrznego gaszenia pożaru ?  
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający potwierdza powyższe 
 
22) Czy po ostatnich przeglądach budynków były uwagi/zalecenia? Jeśli były uwagi/zalecenia, 
to prosimy o informacje, czy zalecenia zostały wykonane, a jeśli nie to:  
-jakie były uwagi/zalecenia?  



 
 
Nr postępowania: IR.I.272.29.2023 

 

-których obiektów dotyczyły, w których lokalizacjach? Czy zostaną wykonane i kiedy?  
Odpowiedź Zamawiającego: 
1. Zamawiający informuje jakie były uwagi/zalecenia po ostatnich przeglądach: 
- niewłaściwy stan techniczny nawierzchni przejść i dojść do budynków 
- nieprawidłowy stan techniczny sufitu i ścian 
- niewłaściwy stan techniczny blatów stołów uczniowskich, 
- nieprawidłowy stan sanitarno - techniczny podłóg drewnianych w salach dydaktycznych 
 i sal gimnastycznych, 
- niewłaściwy stan sanitarno - techniczny zaplecza sanitarnego, 
- nieprawidłowy stan sanitarno - techniczny tapczanów dla wychowanków. 
2. Zamawiający informuje, że w większości uwagi i zalecenia zostały usunięte a pozostałe 
zostaną wykonane najpóźniej do końca 2025 r. ( ustalone z SANEPiD) 
Powyższe dotyczą tych jednostek organizacyjnych powiatu: Liceum Ogólnokształcące Nr II, 
Zespół Szkół Ogólnokształcących Mistrzostwa Sportowego, Bursa Szkolna, Młodzieżowy 
Ośrodek Socjoterapii, Liceum Ogólnokształcące Nr III, Zespół Szkół Nr 1. 
Zamawiający informuje jakie były uwagi/zalecenia pokontrolne po ostatnich przeglądach 
budynków w Muzeum Historyczno-Archeologicznym. 
1. Budynek muzeum nr1 
Należy naprawić: 
- odspojone i uszkodzone cokoliki 
- odspojone i pęknięte płytki 
- zapadniętą podłogę w korytarzu budynku obsługi ruchu turystycznego oraz w cześć 
przewodników 
- pęknięcia i zawilgocenia ścian oraz odnowić powłoki malarskie 
- rozszerzenie drogi pożarowej 
Należy poprawić odprowadzenie wody opadowej z rur spustowych wokół obiektu aby nie 
powodowały zapadania się kostki. Pozostawiono do obserwacji pękniecie podług w salach 
wystawowych obok przerwy dylatacyjnej. Zaleca się opracowanie ekspertyzy technicznej w 
zakresie pęknięć ścian i zapadającej się podłogi. 
2. Pawilon nad szybem nr 4 
Należy wyprofilować teren w celu odprowadzenia wód opadowych od budynku. Wykonać 
opaski wokół budynku i odwodnienia liniowe. 
Odnowienie powłok malarskich. 
Dokonać niezbędnych prac pielęgnacyjnych w zakresie zieleni. 
3. Budynek ,,Domek archeologa'' 
Dokonać niezbędnych prac pielęgnacyjnych w zakresie zieleni. Należy rozważyć możliwość 
dogrzewania budynku w okresie zimowym. 
4. Pawilon nad szybem nr 1 
Rozważyć wykonanie orynnowania przy wejściu lub wykonanie inne obróbki w celu 
zapobiegania zawilgoceniom ścian elewacji powodowanych przez deszcz odbijający się od 
kostki. Naprawić zawilgocony element konstrukcji dachu w celu zapobiegnięcia dalszej jego 
degradacji. 
5. Pawilon nad szybem 6/668 
Należy wyprofilować teren w celu odprowadzenia wód opadowych od budynku. Wykonać 
opaski wokół budynku i odwodnienia liniowe. 
Dokonać niezbędnych prac pielęgnacyjnych w zakresie zieleni. 
6. Pawilon nad szybem 7/610 
Należy wyprofilować teren w celu odprowadzenia wód opadowych od budynku. Wykonać 
opaski wokół budynku i odwodnienia liniowe. 
Dokonać niezbędnych prac pielęgnacyjnych w zakresie zieleni. 
Z wymienionych zaleceń wykonano: 



 
 
Nr postępowania: IR.I.272.29.2023 

 

1. Dokonano niezbędnych prac pielęgnacyjnych w zakresie zieleni przy pawilonach 1,4, 6/668 
oraz 7/610 
2. Naprawiono zawilgocony element konstrukcji dachu w pawilonie nr 1. 
3. Naprawiono cześć odspojonych i uszkodzonych cokolików oraz płytek w budynku muzeum. 
4. Naprawiono pęknięcia i zawilgocenia oraz odnowiono powłoki malarskie w części 
pomieszczeń budynku muzeum. 
5. Naprawiono zapadniętą kostkę brukową wokół budynku muzeum w części przewodników. 
Pozostałe zalecenia będą realizowane w roku 2024. 
 
23) Czy Ubezpieczający zgłasza do ubezpieczenia w systemie sum stałych całe mienie 
stanowiące własność i/lub będące w posiadaniu Ubezpieczonych znajdujące się w danej 
lokalizacji zgłaszanej do ubezpieczenia? 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający wskazuje system ubezpieczenia dla mienia stanowiącego własność i/lub 
będącego w posiadaniu ubezpieczonych w SOPZ strona nr 3  
24) Prosimy o potwierdzenie, że muzealia i zbiory biblioteczne są zgłaszane do ubezpieczenia 
w systemie sum stałych.  
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający potwierdza powyższe 
 
25) Prosimy o potwierdzenie, czy budynki są faktycznie zgłaszane do ubezpieczenia wg 
wartości rzeczywistej.  
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający potwierdza powyższe 
 
26) Prosimy o udostępnienie wartościowego wykazu szczegółowego środków trwałych 
zgłaszanych do ubezpieczenia w systemie sum stałych, ewentualnie aktualizację wartości w 
załączniku nr 12 do SWZ tak, aby łączne sumy ubezpieczenia były zgodne z danymi podanymi 
w Załączniku nr 10 do SWZ.  
Odpowiedź Zamawiającego: 
Intencją zamawiającego było przedstawienie jak najszerszego opisu konstrukcji i zabezpieczeń 
dla budynków dla danej lokalizacji w załączniku nr 12. 
Łączne sumy ubezpieczenia znajdują się w załączniku nr 10 do SWZ. Sumy Ubezpieczenia w 
rozbiciu na lokalizacje publikujemy w załączeniu. 
 
27) Kradzież mienia na zewnątrz budynków – wnioskujemy o obniżenie limitu do 20.000 PLN 
na jedno i wszystkie zdarzenia.  
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zastosowanie powyższego limitu. 
 
28) Dewastacja/wandalizm- wnioskujemy o ustalenie jednego limitu w wysokości 
maksymalnie 200.000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia.  
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający nie wyraża zgody na proponowany limit. 
 
29) Przepięcia - wnioskujemy o ustalenie limitu dla przepięć spowodowanych przyczynami 
innymi niż wyładowania atmosferyczne w wysokości 500.000 PLN.  
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający nie wyraża zgody na proponowany limit. 
 



 
 
Nr postępowania: IR.I.272.29.2023 

 

30) Klauzula zwiększenia limitu odpowiedzialności na szkody powstałe w wyniku przepięcia i 
przetężenia (Kl. 50.) – prosimy o przeniesienie Klauzuli do zakresu fakultatywnego oraz 
wskazanie wysokości limitu w zakresie obligatoryjnym tj. przed zwiększeniem tego limitu.  
Odpowiedź Zamawiającego: 
Intencją zamawiającego było wskazanie obligatoryjnego limitu 1 000 000 PLN za szkody 
powstałe wskutek przepięcia lub przetężenia.  
 
31) Maszyny od uszkodzeń i szkody elektryczne- wnioskujemy o obniżenie limitu do 
wysokości 500.000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia oraz ustalenie franszyzy redukcyjnej 
w wysokości 5% wartości szkody, nie mniej niż 1.000 PLN.  
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zastosowanie proponowanego limitu i franszyzy. 
 
32) „Koszty przeprowadzenia ewentualnych ekspertyz dotyczących stanu mikrobiologicznego 
zbioru i pomieszczeń, w których były przechowywane zbiory, kosztów robocizny poniesionych 
na odtworzenie lub zabezpieczenie zbiorów po szkodzie przed ich degradacją dla muzealiów „ 
z limitem 1.000.000 PLN- prosimy o : 
1.potwierdzenie, że chodzi koszty poniesione w związku ze szkodami w muzealiach objętymi 
zakresem ubezpieczenia z limitem w ramach sumy ubezpieczenia 
oraz 
2.zmniejszenie limitu do wysokości 100.000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w ramach 
sumy ubezpieczenia 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający potwierdza, że chodzi o koszty poniesione w związku ze szkodami w muzealiach 
objętymi zakresem ubezpieczenia. 
2.zmniejszenie limitu do wysokości 100.000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w ramach 
sumy ubezpieczenia - Koszty przeprowadzenia ewentualnych ekspertyz dotyczących stanu 
mikrobiologicznego zbioru i pomieszczeń, w których były przechowywane zbiory, kosztów 
robocizny poniesionych na odtworzenie lub zabezpieczenie zbiorów po szkodzie przed ich 
degradacją dla muzealiów pozostają z limitem 1.000.000 PLN 
Natomiast SU dla muzealiów: dzieła sztuki, eksponaty, przedmioty zabytkowe, artystyczne, 
unikalne, kolekcjonerskie – zbiory oraz zbiory biblioteczne, dobra kultury  wynosi 1 693 020,49 
 
33) Szkody w sieciach energetycznych- prosimy o potwierdzenie, że intencją Zamawiającego 
jest objęcie szkód w sieciach znajdujących się w odległości nie większej niż 300 m od 
zgłaszanych do ubezpieczenia lokalizacji. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający  potwierdza powyższe. 
 
34) Ubezpieczenie budowli typu drogi, chodniki, place, mosty- prosimy o potwierdzenie, że 
intencją Zamawiającego nie jest uzyskanie ochrony w zakresie pękania mrozowego. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
35) Wnioskujemy o ograniczenie zakresu ubezpieczenia dla budowli będących drogami, 
chodnikami, placami, parkingami i mostami do zakresu ryzyk nazwanych obejmującego 
ryzyka: pożar, wybuch, dym, sadza, uderzenie pioruna, upadek statku powietrznego , powódź, 
huragan, deszcz nawalny, grad, działanie śniegu, zalanie, trzęsienie, zapadanie lub osuwanie 
się ziemi, uderzenie pojazdu, huk ponaddźwiękowy. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 



 
 
Nr postępowania: IR.I.272.29.2023 

 

 
36) Prosimy o informację na temat szkód w drogach za okres minimum 5 ostatnich lat - kiedy 
wystąpiła szkoda, jaka była przyczyna, jaka wartość szkody? 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający informuje, ze informacje na temat szkód znajdują się w załączniku nr 13 do SWZ. 
 
Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk: 
37) Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk- prosimy o potwierdzenie, że 
intencją Zamawiającego jest objęcie ochroną ubezpieczeniową szkód polegających na utracie, 
zniszczeniu lub uszkodzeniu ubezpieczanego sprzętu elektronicznego na skutek nagłego, 
niespodziewanego i niezależnego od woli Ubezpieczającego zdarzenia. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający potwierdza powyższą tezę. 
 
38) Prosimy o informację, czy: 
1.Ubezpieczający/Ubezpieczony posiada umowy o konserwację ubezpieczonego sprzętu 
elektronicznego i czy pozostają one w mocy w okresie ubezpieczenia sprzętu elektronicznego ? 
2.zgłaszany do ubezpieczenia sprzęt elektroniczny został wyposażony w urządzenia 
zabezpieczające przed wyładowaniami atmosferycznymi i przepięciami? 
3.urządzenia zabezpieczające są zainstalowane i konserwowane zgodnie z zaleceniami 
producentów sprzętu elektronicznego i urządzeń zabezpieczających i alarmowych? 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający informuje, że: 
1.Sprzęt elektroniczny jest konserwowany zgodnie z wymaganiami producentów. 
2.Sprzęt elektroniczny jest podłączany do sieci zasilającej za pośrednictwem listew 
przeciwprzepięciowych lub zasilaczy awaryjnych 
3.urządzenia zabezpieczające są zainstalowane i konserwowane zgodnie z zaleceniami 
producentów sprzętu elektronicznego i urządzeń zabezpieczających i alarmowych. 
 
39) Prosimy o informacje na temat wieku (roku produkcji) sprzętu elektronicznego 
zgłaszanego do ubezpieczenia. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Szczegółowe informacje znajdują się w załączniku nr 14 do SWZ. 
 
40) Prosimy o udostępnienie szczegółowych wykazów wartościowych sprzętu elektronicznego 
zgłaszanego do ubezpieczenia zawierających : rodzaj, typ sprzętu, numer identyfikacyjny, rok 
produkcji, suma ubezpieczenia. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Szczegółowe informacje znajdują się w załączniku nr 14 do SWZ. 
 
41) Prosimy o potwierdzenie, że Ubezpieczający nie zgłasza do ubezpieczenia dronów podczas 
wykonywania lotów. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający nie potwierdza powyższego. Wykaz i wartość dla urządzenia typu dron znajduje 
się w załączniku nr 14 do SWZ, zakładka  Zespół Szkół nr 3. 
 
42) Czy Ubezpieczający zgłasza do ubezpieczenia sprzęt elektroniczny przekazywany do 
użytkowania uczniom, mieszkańcom w ramach projektów typu: „Zdalna Szkoła”, 
„Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu”, itp. ? 
Jeśli tak, to prosimy o informacje dodatkowe na temat tych projektów: 
1. kto jest użytkownikiem sprzętu? 



 
 
Nr postępowania: IR.I.272.29.2023 

 

2.czy Zamawiający przekazując sprzęt użytkownikowi określa wymogi dotyczące użytkowania 
i sposobu zabezpieczenia takiego sprzętu ? 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający informuje, że użytkownikami sprzętu są następujące jednostki organizacyjne 
powiatu: 
Zespół Szkół Ogólnokształcących ( LO I) – ul. Kilińskiego 19, Liceum Ogólnokształcące  
Nr II- ul. Rosłońskiego 1, Liceum Ogólnokształcące Nr III – ul. Sienkiewicza 67a, Zespół Szkół 
Ogólnokształcących Mistrzostwa Sportowego (LOMS)- ul. Żeromskiego 5, Zespół Szkół Nr 1 
im. M. Kopernika – os. Słoneczne 33, Zespół Szkół Nr 2 – os. Słoneczne 45, Zespół Szkół  
Nr 3 – ul. Sandomierska 2, Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego – ul. 
Mickiewicza 1, Młodzieżowy Ośrodek Socjoterapii -ul. Sienkiewicza 67, Specjalny Ośrodek 
Szkolno – Wychowawczy – os. Słoneczne 48, Zespół Szkół Specjalnych – ul. Iłżecka 33. 
Sprzęt komputerowy jest nowy, bez żadnych wad fabrycznych oraz jest objęty 24 miesięczną 
gwarancją producenta. 
Wszelkie koszty związane z naprawą, serwisem sprzętu komputerowego nie objęte gwarancją 
leżą po stronie odbierającego ( szkoły- jednostki organizacyjnej powiatu). 
 
43) Kradzież zwykła- wnioskujemy o : 
- obniżenie limitu do 10.000,00 PLN 
- wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 500,00 PLN. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 
44) Kradzież sprzętu elektronicznego znajdującego się na zewnątrz budynków-wnioskujemy o 
obniżenie limitu do 10.000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 
45) Rozszerzenie o szkody w sprzęcie stacjonarnym podczas transportu między z lokalizacjami 
z limitem 100.000 PLN- wnioskujemy o wykreślenie z zakresu obligatoryjnego. 
Dotyczy wszystkich rodzajów ubezpieczeń objętych zamówieniem w ramach Części i II. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 
46) Klauzula reprezentantów- prosimy o wyjaśnienie czego dotyczy limit 200.000 PLN 
wskazany w Klauzuli . Czy chodzi o szkody wyrządzone umyślnie i wskutek rażącego 
niedbalstwa przez osoby inne niż wskazane w Klauzuli jako reprezentanci ? 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający potwierdza powyższe 
 
47) Klauzula automatycznego pokrycia – wnioskujemy o ustalenie limitu w wysokości 
maksymalnie 20% sumy ubezpieczenia, nie więcej niż: 
-5.000.000 PLN- w ubezpieczeniu mienia 
- 200.000 PLN- w ubezpieczeniu sprzętu elektronicznego 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 
48) Klauzula likwidacyjna środków trwałych dla szkód całkowitych- prosimy o dopisanie 
zastrzeżenia, że klauzula ma zastosowania w odniesieniu do ubezpieczenia mienia wg wartości 
księgowej brutto lub odtworzeniowej. 
Odpowiedź Zamawiającego: 



 
 
Nr postępowania: IR.I.272.29.2023 

 

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 
49) Szkodowość: 
- wg stanu na jaki dzień została podana szkodowość w załączniku nr 13 do SWZ ? 
- czy szkodowość nie uległa zmianie ? Jeśli tak, to prosimy o uaktualnienie. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający informuje, że szkodowość podana w załączniku nr13 do SWZ jest na dzień 
23.10.2023. Zamawiający nie ma wiedzy czy szkodowość uległa zmianie. 
 
50) Prosimy o potwierdzenie, że w sprawach nieuregulowanych w SWZ, mają zastosowanie 
Ogólne i szczególne warunki ubezpieczeń wykonawcy zgodnie ze złożoną przez wykonawcę 
ofertą . 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający potwierdza powyższe 
 
51) Prosimy o potwierdzenie, że jeżeli ogólne i szczególne warunki wykonawcy wskazują 
przesłanki wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność ubezpieczyciela to mają one 
zastosowanie, chyba, że Zamawiający włączył je wprost do zakresu ubezpieczenia w niniejszej 
SWZ.  
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający potwierdza powyższe 
 
52) Prosimy o przesunięcie terminu składania ofert przynajmniej do dnia 30.11.2023 roku. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający potwierdza przesunięcie terminu składania ofert do dnia 30.11.2023 roku. 
 
III blok – na pytania 1-54 
1. Termin realizacji zamówienia 
Z uwagi na dwuletni okres umowy wnosimy, aby zastosowanie miały zapisy poniższej klauzuli: 
KLAUZULA WYPOWIEDZENIA UMOWY 
Umowa Ubezpieczenia może zostać wypowiedziana przez Ubezpieczającego lub 
Ubezpieczyciela za 3-miesięcznym okresem wypowiedzenia, ze skutkiem na koniec każdego 
okresu polisowania, przy czym Ubezpieczyciel może wypowiedzieć Umowę jedynie z ważnych 
powodów, za które uznaje się wyłącznie: 
1) Niemożność uzyskania przez Ubezpieczyciela pokrycia reasekuracyjnego dla jakichkolwiek 
ryzyk wskazanych w Umowie Ubezpieczenia, 
2)  Znaczne pogorszenie finansowych warunków pokrycia reasekuracyjnego, 
3)  Przekroczenie wskaźnika szkodowości w następujących przypadkach: 
a)  pierwszy okres rozliczeniowy:  
§ gdy szkodowość rozumiana jako stosunek rezerw oraz wypłaconych odszkodowań z 
zawartych ubezpieczeń OC do składki zarobionej (składka przypisana za okres 9 miesięcy za 
poszczególne rodzaje zawartych ubezpieczeń) za pierwsze 9 miesięcy pierwszego roku ochrony 
nie przekroczy 40% - utrzymanie stawek i warunków ubezpieczenia określonych w ofercie w 
drugim roku ubezpieczenia. 
W przypadku, kiedy szkodowość nie spełnia powyższych warunków i przekracza wskazany 
wyżej 40% wskaźnik szkodowości, strony dopuszczają możliwość renegocjacji stawek 
prowadzonej w formie pisemnej. Ubezpieczyciel a w takiej sytuacji jest zobowiązany 
przedstawić nową propozycję w terminie 15 dni od dnia zakończenia 9 miesięcy pierwszego 
roku ochrony. Z chwilą braku porozumienia pomiędzy stronami umowy w kwestii nowych 
stawek ubezpieczeniowych, umowa ulega rozwiązaniu z dniem końca pierwszego okresu 
ubezpieczenia. W przypadku niezłożenia przez Ubezpieczyciela nowej propozycji składek w 



 
 
Nr postępowania: IR.I.272.29.2023 

 

terminie 15 dni od dnia zakończenia 9 miesięcy pierwszego roku ochrony składki na kolejny 
okres nie ulegają zmianie. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą klauzulę. 
 
2. Franszyzy redukcyjne 
Prosimy o ustanowienie franszyz na poniższym poziomie: 
-ubezpieczenie mienia – 500 zł 
-ubezpieczenie sprzętu elektronicznego stacjonarnego– 250 zł 
-ubezpieczenie sprzętu elektronicznego przenośnego – 5% min. 500 zł 
-ubezpieczenie OC z tytułu prowadzonej działalności – 500 zł 
-ubezpieczenie OC z tytułu czystych strat finansowych, za szkody powstałe w związku z 
wykonywaniem władzy publicznej oraz za szkody powstałe w związku z zarządzaniem, 
administrowaniem i bieżącym utrzymaniem dróg –10% wartości szkody nie mniej niż 1000 zł 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający ustanawia franszyzy na poniższym poziomie: 
- ubezpieczenie mienia w tym kradzieży – 200 zł  
- ubezpieczenie sprzętu elektronicznego stacjonarnego– 250 zł 
- ubezpieczenie sprzętu elektronicznego przenośnego – 250 zł 
- ubezpieczenie OC z tytułu prowadzonej działalności – brak franszyzy 
- ubezpieczenie OC z tytułu czystych strat finansowych, za szkody powstałe w związku z 
wykonywaniem władzy publicznej - 10% wartości szkody nie mniej niż 1000 zł 
- ubezpieczenie OC za szkody powstałe w związku z zarządzaniem, administrowaniem i 
bieżącym utrzymaniem dróg – brak franszyzy 
 
3. Prosimy o informację, czy mienie będące przedmiotem ubezpieczenia lub pozostające 
w związku z ubezpieczeniem  odpowiedzialności cywilnej jest zabezpieczone w sposób 
przewidziany obowiązującymi przepisami aktów prawnych w zakresie ochrony 
przeciwpożarowej, w szczególności: 
• ustawą o ochronie przeciwpożarowej  (Dz. U. z 2009 r. Nr 178 poz. 1380 z późn. zm.);  
• ustawą w sprawie warunków technicznych, jakimi powinny odpowiadać budynki i ich 
usytuowanie (Dz. U. z 2002 r. Nr 75 poz. 690 z późn. zm.); 
• rozporządzeniem w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych obiektów 
budowlanych i terenów (Dz. U. z 2010 r. Nr 109 poz. 719 z późn. zm.) 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający informuje, iż mienie będące przedmiotem ubezpieczenia lub pozostające w 
związku z ubezpieczeniem odpowiedzialności cywilnej jest zabezpieczone w sposób 
przewidziany obowiązującymi przepisami aktów prawnych w zakresie ochrony 
przeciwpożarowej, w szczególności: 
• ustawą o ochronie przeciwpożarowej  (Dz. U. z 2009 r. Nr 178 poz. 1380 z późn. zm.);  
• ustawą w sprawie warunków technicznych, jakimi powinny odpowiadać budynki i ich   
usytuowanie (Dz. U. z 2002 r. Nr 75 poz. 690 z późn. zm.); 
• rozporządzeniem w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych obiektów 
budowlanych i terenów (Dz. U. z 2010 r. Nr 109 poz. 719 z późn. zm.) 
 
4. Prosimy o informację czy stanowiska pracy spełniają wymagania dotyczące 
bezpieczeństwa i higieny pracy w środowisku pracy, w szczególności zapisane w ustawie w 
sprawie minimalnych wymagań, dotyczących bezpieczeństwa i higieny pracy, związanych z 
możliwością wystąpienia w miejscu pracy atmosfery wybuchowej (Dz. U. z 2010 r. Nr 138 
poz. 931). 
Odpowiedź Zamawiającego: 



 
 
Nr postępowania: IR.I.272.29.2023 

 

Zamawiający informuje, iż stanowiska pracy spełniają wymagania dotyczące bezpieczeństwa i 
higieny pracy w środowisku pracy, w szczególności zapisane w ustawie w sprawie 
minimalnych wymagań, dotyczących bezpieczeństwa i higieny pracy, związanych z 
możliwością wystąpienia w miejscu pracy atmosfery wybuchowej (Dz. U. z 2010 r. Nr 138 poz. 
931). 
 
5. Prosimy o informację czy obiekty budowlane są użytkowane i utrzymywane zgodnie z 
przepisami prawa budowlanego (Dz. U. z 2010 r. Nr 243 poz. 1623) – Tekst jednolity ustawy 
Prawo Budowlane. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający informuje, iż obiekty budowlane są użytkowane i utrzymywane zgodnie z 
przepisami prawa budowlanego (Dz. U. z 2010 r. Nr 243 poz. 1623) – Tekst jednolity ustawy 
Prawo Budowlane. 
 
6. Prosimy o informację czy obiekty budowlane oraz wykorzystywane instalacje 
techniczne podlegają regularnym przeglądom okresowym stanu technicznego i/lub dozorowi 
technicznemu, wykonywanym przez uprawnione podmioty? Czy w protokołach z dokonanych 
przeglądów nie stwierdzono zastrzeżeń warunkujących ich użytkowanie. W szczególności 
przeglądy okresowe dotyczą: 
a. przydatności do użytkowania obiektu budowlanego, estetyki obiektu budowlanego oraz 
jego otoczenia; 
b. sprzętu przeciwpożarowego; 
c. instalacji elektrycznej i odgromowej; 
d. instalacji gazowej; 
e. przewodów kominowych (dymowe, spalinowe, wentylacyjne); 
f. instalacji gazów medycznych; 
g. instalacji wodociągowej przeciwpożarowej; 
h. instalacji ciśnieniowych; 
i. urządzeń dźwigowych. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający informuje, iż obiekty budowlane oraz wykorzystywane instalacje techniczne 
podlegają regularnym przeglądom okresowym stanu technicznego i/lub dozorowi 
technicznemu, wykonywanym przez uprawnione podmioty? Czy w protokołach z dokonanych 
przeglądów nie stwierdzono zastrzeżeń warunkujących ich użytkowanie. W szczególności 
przeglądy okresowe dotyczą: 
a. przydatności do użytkowania obiektu budowlanego, estetyki obiektu budowlanego oraz 
jego otoczenia; 
b. sprzętu przeciwpożarowego; 
c. instalacji elektrycznej i odgromowej; 
d. instalacji gazowej; 
e. przewodów kominowych (dymowe, spalinowe, wentylacyjne); 
f. instalacji gazów medycznych; 
g. instalacji wodociągowej przeciwpożarowej; 
h. instalacji ciśnieniowych; 
i. urządzeń dźwigowych. 
 
7.  Prosimy o informację czy od 1997 roku zaistniały szkody powodziowe? Jeśli tak, 
prosimy o podanie wysokości odszkodowania oraz których lokalizacji dotyczyły? 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający informuje, że wystąpiło tego typu zjawisko w niewielkiej skali. Nastąpiło 
okresowe podtopienie lub zalanie dróg powiatowych w nieznacznym stopniu, natomiast jeśli 



 
 
Nr postępowania: IR.I.272.29.2023 

 

chodzi o budynki zalaniu uległa część piwniczna tylko jednego budynku będącego w Zarządzie 
Powiatu tj. Zespół Szkół nr 3 – Ostrowiec Św., ul. Sandomierska 2. Wysokość strat miała 
charakter marginalny.  
25 lipca 2001 r. doszło do zniszczenia tymczasowej zapory ziemnej w miejscowości Wióry na 
rzece Świślinie, oddalonej od miasta Ostrowca Św. o około 20 km w wyniku powodzi 
spowodowanej ulewnymi deszczami. Zapora była w trakcie budowy. Budowę oddano  
1 października 2007. Obecnie zbiornik ma charakter przeciwpowodziowy, przez  
co wyeliminował możliwość wystąpienia powodzi. 
 
8. Czy na potrzeby rozszerzenia zakresu ochrony o ryzyka katastrofy budowlanej może 
obowiązywać klauzula w poniższej treści: 
Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych 
warunków  ubezpieczenia i innych postanowień umowy ubezpieczenia, ustala się, że 
ochroną ubezpieczeniową objęte  zostają szkody powstałe w wyniku katastrofy budowlanej 
rozumianej jako samoistne, niezamierzone i  gwałtowne zawalenie się całości bądź 
części obiektu niezależnie od przyczyny pierwotnej.  Poza pozostałymi  nie zmienionymi 
niniejszą klauzulą wyłączeniami określonymi w ogólnych warunkach ubezpieczenia i umowie 
ubezpieczenia, niniejsza klauzula nie obejmuje szkód w obiektach: 
 - których wiek przekracza 50 lat  
 - nie posiadających odbioru końcowego robót dokonanego przez organ nadzoru 
budowlanego 
 - tymczasowych bądź dopuszczonych tymczasowo do użytkowania 
 - użytkowanych niezgodnie z przeznaczeniem 
 Limit odpowiedzialności: 1 000 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie 
ubezpieczenia. 
 Franszyza redukcyjna :  10% wartości szkody, nie mniej niż 1000 zł   
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający na potrzeby rozszerzenia zakresu ochrony o ryzyko katastrofy budowlanej 
przekazuje treść klauzuli: 
Klauzula katastrofy budowlanej - z zachowaniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą 
klauzulą, postanowień SWZ i OWU strony uzgodniły, że ochroną ubezpieczeniową objęte 
zostają szkody powstałe w wyniku katastrofy budowlanej rozumianej jako samoistne, 
niezamierzone i gwałtowne zawalenie się całości bądź części obiektu niezależnie od przyczyny 
pierwotnej. Poza pozostałymi niezmienionymi niniejszą klauzulą wyłączeniami określonymi  
w OWU i umowie ubezpieczenia, niniejsza klauzula nie obejmuje szkód w obiektach. 

A. nie posiadających odbioru końcowego robót dokonanego przez organ nadzoru; 
B. położonych na obszarach zagrożonych występowaniem szkód górniczych w rozumieniu 

Prawa Górniczego; 
C. użytkowanych niezgodnie z przeznaczeniem.  

Limit odpowiedzialności 2.000.000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie 
ubezpieczenia. 
Franszyza redukcyjna 2000 zł. 
 
9. Wnosimy o wykreślenie klauzuli zabezpieczeń przeciwpożarowych i 
przeciwkradzieżowych. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie przedmiotowej klauzuli. 
 
10.  Wnosimy o zastosowanie podanych niżej treści klauzul do ubezpieczenia mienia 
KLAUZULA  WYŁĄCZENIA  CHORÓB  ZAKAŹNYCH 



 
 
Nr postępowania: IR.I.272.29.2023 

 

1. Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień niniejszej 
umowy ubezpieczenia, Strony postanawiają, że zakresem umowy ubezpieczenia nie są objęte 
ryzyka szkód spowodowanych przeniesieniem chorób zakaźnych, przy czym niniejsze 
wyłączenie nie dotyczy szkód rzeczowych w ubezpieczonym mieniu, które są następstwem 
innych zdarzeń objętych zakresem niniejszej umowy ubezpieczenia. 
2. W rozumieniu niniejszej  klauzuli choroba zakaźna oznacza każdą chorobę, która może 
zostać przeniesiona za pomocą dowolnej substancji lub czynnika z dowolnego organizmu na 
inny organizm, w przypadku gdy:   
2.1. substancja lub czynnik zawiera, ale nie wyłącznie, wirus, bakterię, pasożyta lub inny 
organizm lub jego odmianę, niezależnie od tego, czy jest uważany za żywy, czy też nie, oraz   
2.2. metoda przenoszenia, bezpośredniego lub pośredniego, obejmuje między innymi 
przenoszenie drogą powietrzną, przenoszenie płynów ustrojowych, przenoszenie z lub na 
dowolną powierzchnię lub przedmiot, ciało stałe, płynne lub gazowe, lub między organizmami, 
oraz 
2.3. choroba, substancja lub środek mogą powodować lub grozić spowodowaniem szkody 
dla zdrowia ludzkiego lub dobrobytu ludzi albo mogą powodować lub grozić spowodowaniem 
szkody, pogorszenia, utraty wartości, zbywalności lub utraty możliwości korzystania z rzeczy. 
Klauzula wyłączająca ryzyka cybernetyczne 
Niezależnie od treści jakichkolwiek innych postanowień niniejszej Polisy lub jakichkolwiek 
klauzul rozszerzających jej postanowienia uzgadnia się, że Ubezpieczyciel nie odpowiada za  
• jakiekolwiek szkody powstałe w danych elektronicznych, w tym zniszczenie, 
zakłócenie, usunięcie, uszkodzenie lub zmianę, powstałe z jakiegokolwiek powodu (w tym, 
lecz nie wyłącznie, spowodowanych przez wirusy komputerowe lub inne oprogramowanie o 
podobnym charakterze, lub wskutek działań hakerów lub innych osób, polegających na 
nieautoryzowanym dostępie lub ingerencji w dane elektroniczne) 
 oraz  
• wynikające z nich jakiekolwiek szkody następcze, w tym, lecz nie wyłącznie, fizyczne 
szkody w ubezpieczonym mieniu, utratę możliwości użytkowania, obniżenie funkcjonalności, 
utratę zysku będącą następstwem zakłócenia bądź przerwy w działalności, a także koszty i 
nakłady dowolnego rodzaju, niezależnie od jakichkolwiek innych powodów lub zdarzeń, które 
przyczyniły się równocześnie lub w dowolnej innej kolejności do powstania szkód. 
Przy czym za: 
• dane elektroniczne uważa się fakty, koncepcje i informacje w formie nadającej się do 
komunikacji, interpretacji lub przetwarzania za pomocą elektronicznych i 
elektromechanicznych urządzeń do przetwarzania danych lub urządzeń elektronicznie 
sterowanych i obejmują oprogramowanie oraz inne zakodowane instrukcje do przetwarzania i 
manipulowania danymi lub do sterowania i obsługi takich urządzeń. 
• wirus komputerowy uważa się zestaw szkodliwych lub nieautoryzowanych instrukcji 
bądź kod zawierający szereg nieautoryzowanych instrukcji wprowadzonych w złej wierze lub 
kod, programowy bądź inny, który rozpowszechnia się za pomocą dowolnego systemu lub sieci 
komputerowej. Wirusy Komputerowe obejmują m.in. „konie trojańskie”, „robaki” i „bomby 
czasowe i logiczne”. 
Klauzula sankcji  
Ubezpieczyciel nie będzie zobowiązany do zapewnienia ochrony ubezpieczeniowej lub 
wypłaty jakichkolwiek środków lub udzielenia jakichkolwiek świadczeń w zakresie udzielanej 
ochrony ubezpieczeniowej, jeżeli zapewnienie takiej ochrony, zapłata lub udzielenie 
świadczenia może narazić Ubezpieczyciela na jakiekolwiek kary, sankcje lub restrykcje 
związane z nieprzestrzeganiem sankcji handlowych, gospodarczych, ekonomicznych lub 
politycznych wprowadzonych na mocy rezolucji Narodów Zjednoczonych lub wynikających z 
norm prawnych i regulacji Rzeczypospolitej Polskiej, Unii Europejskiej, Stanów 
Zjednoczonych Ameryki lub Wielkiej Brytanii bądź jakichkolwiek innych sankcji 



 
 
Nr postępowania: IR.I.272.29.2023 

 

wynikających z obowiązującego prawa,  a także w zakresie w jakim Ubezpieczyciel 
zobowiązany jest do zastosowania wobec klienta, wypłacanych środków lub udzielanych 
świadczeń, środków i sankcji przewidzianych w wyżej wymienionych sankcjach. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający wyraża zgodę na powyższe treści klauzul do ubezpieczenia mienia. 
 
11.  Kradzież zwykła – czy na potrzeby rozszerzenia ochrony o przedmiotowe ryzyko może 
mieć zastosowanie  zapis poniżej klauzuli  
Klauzula włączenia do zakresu ochrony ryzyka kradzieży bez włamania: 
Z zachowaniem postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia/warunków umowy 
ubezpieczenia dotyczących odpowiedzialności za szkody fizyczne w mieniu ubezpieczonym 
na podstawie tychże warunków, ustala się że: 
rozszerza się zakres ochrony ubezpieczeniowej o ryzyko „kradzieży zwykłej„ ubezpieczonych 
przedmiotów w czasie, kiedy znajdują się w miejscu ubezpieczenia. Dla potrzeb niniejszej 
klauzuli kradzież zwykła rozumiana jest jako nie pozostawiający widocznych śladów włamania 
zabór mienia w celu jego przywłaszczenia. 
W ramach niniejszej Klauzuli ubezpieczyciel odpowiada za szkody majątkowe, przez które 
rozumie się fizyczne szkody w mieniu objętym ubezpieczeniem, z wyłączeniem wartości 
pieniężnych, pod warunkiem że Ubezpieczający zawiadomi o tym fakcie Policję – 
bezzwłocznie po stwierdzeniu wystąpienia szkody spowodowanej kradzieżą. 
Ubezpieczyciel nie odpowiada za : 
a) niewyjaśnione zniknięcie, zaginięcie, niewytłumaczalne niedobory lub niedobory 
inwentarzowe i braki spowodowane błędami urzędowymi lub księgowymi; 
b) wyrządzone wskutek przywłaszczenia, fałszerstwa, nadużycia lub innego umyślnego 
działania lub rażącego niedbalstwa ubezpieczającego, członków jego rodziny, jego 
pracowników albo innej osoby, która pozostaje z ubezpieczającym we wspólnym 
gospodarstwie domowym, 
c) udział własny Ubezpieczonego określony w klauzuli  dla każdego indywidualnego 
zdarzenia, 
d) wszelkiego rodzaju straty pośrednie włącznie z karami, stratami spowodowanymi przez 
zwłokę w wykonaniu, niewykonanie lub utratę zlecenia, 
e) braki, straty lub szkody stwierdzone dopiero w toku inwentaryzacji. 
Limit odpowiedzialności: 20 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.  
Udział własny: 10% w każdej szkodzie min. 1.000 zł.   
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą treść klauzuli. Zamawiający wyraża zgodę  
na wprowadzenie zapisu „kradzież zwykła objęta jest ochroną pod warunkiem, że 
Ubezpieczający powiadomi o tym fakcie policję niezwłocznie po stwierdzeniu wystąpienia 
takiej szkody. Z zakresu ochrony niniejszej klauzuli wyłączone są wartości pieniężne.” 
 
12.  W ubezpieczeniu maszyn od uszkodzeń i szkód elektrycznych, prosimy, aby 
zastosowanie miały poniższe klauzule 
KLAUZULA SZKÓD MECHANICZNYCH 
Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień umowy 
ubezpieczenia oraz OWU i za zapłatą dodatkowej składki ubezpieczeniowej ustala się, co 
następuje: 
1) ochrona ubezpieczeniowa obejmuje dodatkowo maszyny, urządzenia, aparaty, od szkód 
mechanicznych spowodowanych: 
a) działaniem człowieka, 
b) wadami produkcyjnymi, 
a) przyczynami eksploatacyjnymi; 



 
 
Nr postępowania: IR.I.272.29.2023 

 

2)  za szkody spowodowane: 
a) działaniem człowieka - uważa się szkody powstałe wskutek nieumyślnego błędu 
uprawnionych do obsługi osób oraz umyślnego uszkodzenia (zniszczenia) przez osoby trzecie, 
b)  wadami produkcyjnymi - uważa się szkody powstałe w wyniku błędów w projektowaniu 
lub konstrukcji, wadliwego materiału lub wad i usterek fabrycznych nie wykrytych podczas 
wykonania maszyny lub zamontowania jej na stanowisku pracy, 
c) przyczynami eksploatacyjnymi - uważa się niezawinione przez obsługę szkody 
eksploatacyjne polegające na uszkodzeniu lub zniszczeniu elementów maszyny przez zjawiska 
fizyczne, np. siły odśrodkowe, wzrost ciśnienia, eksplozję lub implozję, przegrzanie lub 
wadliwe działanie urządzeń: sterujących, zabezpieczających, sygnalizacyjno-pomiarowych, 
itp.; 
3)  ubezpieczeniem nie są objęte szkody: 
a) w maszynach, urządzeniach i aparatach technicznych zamontowanych pod ziemią, 
związanych bezpośrednio z produkcją wydobywczą (kopalnictwem węgla kamiennego, 
brunatnego, soli, ropy naftowej, gazu ziemnego, rud żelaza i metali nieżelaznych), 
b) w częściach i materiałach, które ulegają szybkiemu zużyciu lub z uwagi na swoje specyficzne 
funkcje podlegają okresowej wymianie w ramach konserwacji, 
c) w czasie naprawy dokonywanej przez zewnętrzne służby techniczne, 
d) będące następstwem naturalnego zużycia wskutek eksploatacji maszyny, 
e) w okresie gwarancyjnym, pokrywane przez producenta lub przez zewnętrzny warsztat 
naprawczy, 
f) spowodowane wadami lub usterkami ujawnionymi przed zawarciem umowy ubezpieczenia, 
g) o charakterze estetycznym, w tym zarysowania, zadrapania powierzchni, wgniecenia, 
obtłuczenia,    
h) wynikające z utraconych korzyści, 
i) w postaci utraty zysku; 
4) limit odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia oraz 
wysokość franszyzy redukcyjnej określone są w umowie ubezpieczenia. 
KLAUZULA SZKÓD ELEKTRYCZNYCH 
Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień umowy 
ubezpieczenia oraz OWU i za zapłatą dodatkowej składki ubezpieczeniowej, uzgadnia się, co 
następuje: 
1) ochrona ubezpieczeniowa obejmuje dodatkowo maszyny, urządzenia, aparaty, 
instalacje elektryczne, od szkód spowodowanych niewłaściwym działaniem prądu 
elektrycznego, w szczególności powstałych w wyniku zwarcia, uszkodzenia izolacji, 
nadmiernego wzrostu lub obniżenia napięcia, przegrzania, okopcenia, itp.; 
2)  poza wyłączeniami odpowiedzialności określonymi w umowie ubezpieczenia oraz w 
OWU, ubezpieczeniem nie są objęte szkody: 
a) mechaniczne, chyba że powstały w następstwie szkody elektrycznej, 
b) w okresie gwarancyjnym, pokrywane przez producenta lub przez zewnętrzny warsztat 
naprawczy, 
c) w czasie naprawy oraz podczas prób dokonywanych na maszynach elektrycznych (na 
przebicie izolacji, na obciążenie, na nagrzewanie się maszyny, itp.) z wyjątkiem prób 
dokonywanych w związku z okresowymi badaniami eksploatacyjnymi (oględzinami i 
przeglądami), 
d) we wszelkiego rodzaju miernikach (woltomierzach, amperomierzach, indykatorach, itp.) i 
licznikach, 
e) we wszelkiego rodzaju bezpiecznikach elektrycznych, stycznikach i odgromnikach oraz 
żarówkach, grzejnikach, lampach itp., 



 
 
Nr postępowania: IR.I.272.29.2023 

 

f) w maszynach elektrycznych, w których - w okresie bezpośrednio poprzedzającym szkodę - 
nie przeprowadzono okresowego badania eksploatacyjnego (oględzin i przeglądu) stosownie 
do obowiązujących przepisów lub konserwacji,  
g) w elektroenergetycznych liniach przesyłowych; 
3) limit odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia oraz 
wysokość franszyzy redukcyjnej określone są w umowie ubezpieczenia. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający wyraża zgodę na treść powyższych klauzul. 
 
13. Ubezpieczenie szyb od stłuczenia i wandalizmu - czy na potrzeby rozszerzenia ochrony 
o przedmiotowe ryzyko może mieć zastosowanie zapis poniżej klauzuli  
KLAUZULA UBEZPIECZENIA SZYB I INNYCH PRZEDMIOTÓW SZKLANYCH 
OD STŁUCZENIA 
Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych 
warunków ubezpieczenia i innych postanowień umowy ubezpieczenia, ustala się, że 
Ubezpieczyciel obejmuje ochroną ubezpieczeniową od ryzyka stłuczenia (rozbicia) szyby i 
inne przedmioty szklane należące do Ubezpieczonego lub Ubezpieczającego lub będące  
w  ich posiadaniu i stanowiące wyposażenie budynków, lokali oraz innych pomieszczeń 
użytkowych. Ubezpieczenie nie obejmuje: 
− szklanych, ceramicznych i kamiennych wykładzin podłogowych, 
− szkła stanowiącego osprzęt urządzeń technicznych (maszyn, aparatów, narzędzi itp.) oraz 
osprzęt wszelkiego rodzaju instalacji, 
− szyb, przedmiotów szklanych i płyt kamiennych w stanie uszkodzonym, 
− szyb, przedmiotów szklanych i płyt kamiennych przed ich ostatecznym zamontowaniem bądź 
zainstalowaniem w miejscu przeznaczenia, 
− szyb w pojazdach i środkach transportowych. 
Ponadto Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody: 
- powstałe przy wymianie lub wymontowaniu ubezpieczonego przedmiotu, 
- powstałe wskutek zadrapania, porysowania, poplamienia bądź zmiany barwy. 
Limit odpowiedzialności: 50 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zastosowanie treści przedmiotowej klauzuli. 
 
14. Czy na potrzeby rozszerzenia ochrony ubezpieczenia sprzętu elektronicznego na stałe 
zamontowanego w pojazdach samochodowych może obowiązywać klauzula w poniższej treści:  
Ustala się z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień 
ogólnych warunków ubezpieczenia sprzętu elektronicznego, iż ubezpieczyciel rozszerza zakres 
ochrony ubezpieczeniowej i przyjmuje odpowiedzialność za szkody powstałe w 
elektronicznym sprzęcie zainstalowanym na stałe wewnątrz pojazdu lub przyczepy o jednolitej 
sztywnej konstrukcji i używanym lub przewożonym w celach służbowych w obrębie 
terytorialnych granic: Europy 
Ubezpieczyciel jest zobowiązany do wypłaty odszkodowania za utratę sprzętu z powodu 
kradzieży z włamaniem tylko wtedy gdy: 
- pojazd posiada trwałe zadaszenie (jednolita sztywna konstrukcja), 
- pojazd został odpowiednio zabezpieczony (zamknięty na wszystkie istniejące zamki i  
włączony został sprawnie działający system alarmowy), 
- kradzież z włamaniem miała miejsce pomiędzy godziną 6.00 a 22.00 godziną 
(ograniczeń czasowych nie stosuje się, gdy pojazd z transportowanym sprzętem był 
pozostawiony na parkingu strzeżonym lub w zamkniętym garażu). 
Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody objęte polisą Auto-Casco i OC. 
Odpowiedź Zamawiającego: 



 
 
Nr postępowania: IR.I.272.29.2023 

 

Zamawiający na potrzeby rozszerzenia ochrony ubezpieczenia sprzętu elektronicznego  
na stałe zamontowanego w pojazdach samochodowych pozostaje przy treści klauzuli 
fakultatywnej:  
1.Klauzula ubezpieczenia sprzętu elektronicznego na stałe zamontowanego w pojazdach 
samochodowych. 
a. Bez względu na postanowienia ogólnych bądź szczególnych warunków ubezpieczenia, 
strony umowy ubezpieczenia uzgodniły, że:  
Zakres ubezpieczenia rozszerza się o szkody powstałe w sprzęcie elektronicznym na stałe 
zainstalowanym w pojazdach mechanicznych, przy czym w przypadku kradzieży  
z włamaniem z pojazdu Ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność pod warunkiem, że:  
• pojazd posiada trwałe zadaszenie (jednolita, sztywna konstrukcja),  
• w sytuacji, gdy szkoda powstała w trakcie postoju pojazd został prawidłowo zamknięty na 
wszystkie istniejące zamki i – jeżeli ma zainstalowany – włączony system alarmowy,  
• sprzęt, zgodnie z zaleceniami producenta, jest właściwie zamocowany.  
b. Ubezpieczeniem nie są objęte szkody:  
• powstałe wskutek wypadku środka transportu, jeżeli wypadek został spowodowany złym 
stanem technicznym pojazdu należącego do Ubezpieczającego,  
• objęte ubezpieczeniem AUTO CASCO pojazdu, albo obowiązkowym ubezpieczeniem OC 
posiadacza pojazdu mechanicznego. 
 
15. Czy na potrzeby rozszerzenia ochrony ubezpieczenia sprzętu przenośnego poza 
miejscem ubezpieczenia może obowiązywać klauzula w poniższej treści:  
Ustala się z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień 
ogólnych warunków ubezpieczenia sprzętu elektronicznego, iż Ubezpieczyciel rozszerza 
zakres ochrony ubezpieczeniowej  i przyjmuje odpowiedzialność za szkody powstałe w 
elektronicznym sprzęcie przenośnym (również w telefonach komórkowych) użytkowanym do 
celów służbowych poza miejscem ubezpieczenia określonym w polisie. 
W przypadku kradzieży z włamaniem ubezpieczonych przedmiotów z pojazdu Ubezpieczyciel 
odpowiada tylko wtedy gdy: 
- pojazd posiada trwałe zadaszenie (jednolita sztywna konstrukcja), 
- w trakcie postoju podczas transportu pojazd został prawidłowo zamknięty na wszystkie 
istniejące zamki i włączony został sprawnie działający system alarmowy, 
- kradzież z włamaniem miała miejsce pomiędzy godziną 6.00 a 22.00 (ograniczeń 
czasowych nie stosuje się, gdy pojazd z transportowanym sprzętem był pozostawiony na 
parkingu strzeżonym lub w zamkniętym garażu), 
- sprzęt pozostawiony w pojeździe jest niewidoczny z zewnątrz, np. w bagażniku. 
W każdym przypadku utraty sprzętu (w tym również telefonów ) w wyniku kradzieży z 
włamaniem lub rabunku Ubezpieczający ponosi udział własny w wysokości 25% wartości 
szkody, nie mniejszy jednak od ustalonego w polisie. 
Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody objęte polisą Auto-Casco i OC oraz powstałe wskutek 
niewłaściwego, niezgodnego z zaleceniami producenta opakowania lub jego braku.  
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający  wyraża  zgodę  na  wprowadzenie  klauzuli  o  powyższej  treści  na potrzeby 
rozszerzenia  ochrony  ubezpieczenia  sprzętu  przenośnego  poza  miejscem ubezpieczenia  z  
zastrzeżeniem,  iż  w  każdym  przypadku  utraty sprzętu  (w  tym również telefonów) w wyniku 
kradzieży z włamaniem lub rabunku, Ubezpieczający ponosi udział własny w wysokości 10% 
wartości szkody. 
  
16. OC za szkody wyrządzone w pojazdach pracowników – wnosimy o dopisanie „z 
wyłączeniem ryzyka kradzieży"  
Odpowiedź Zamawiającego: 



 
 
Nr postępowania: IR.I.272.29.2023 

 

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe wyłączenie. 
 
17. W nawiązaniu do poniższego rozszerzenia zakresu: 
„za szkody wynikające z przeniesienia chorób zakaźnych i zakażeń, w tym zakażeń 
pokarmowych” oraz „za produkt wynikający z zatruć pokarmowych, zakażeń lub przeniesienia 
choroby zakaźnej związanych z serwowaniem produktów żywnościowych/gastronomicznych 
w ramach prowadzonej działalności” 
uprzejmie prosimy usunięcie zapisu, a w przypadku braku zgody prosimy aby obowiązywał 
zapis poniższej klauzuli: 
Rozszerzenie zakresu odpowiedzialności o szkody spowodowane przeniesieniem chorób 
zakaźnych (OC za szkody spowodowane przeniesieniem chorób zakaźnych) otrzymuje 
brzmienie: 
1. Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU oraz za 
zapłatą dodatkowej składki ubezpieczeniowej, strony postanowiły rozszerzyć zakres 
ubezpieczenia o odpowiedzialność cywilną za szkody spowodowane przeniesieniem chorób 
zakaźnych. 
2. Ubezpieczyciel nie ponosi odpowiedzialności za szkody: 
1) powstałe w następstwie działalności nie objętej umową ubezpieczenia;  
2) spowodowane przeniesieniem chorób zakaźnych, o których istnieniu w chwili zawierania 
umowy ubezpieczony wiedział; 
3) spowodowane przeniesieniem choroby Creutzfeldta – Jacoba lub innych encefalopatii 
gąbczastych oraz HIV; 
4) powstałe w następstwie wykonywania tatuaży w tym makijażu permanentnego; 
5) powstałe w następstwie zakażenia wirusem SARS-CoV-2 (wywołującym chorobę COVID-
19) oraz jego mutacjami. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający wyraża zgodę na powyższe zapisy klauzuli. 
 
18. Prosimy o wykreślenie klauzuli włączenia rażącego niedbalstwa 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie przedmiotowej klauzuli 
 
19. Prosimy o wykreślenie klauzuli wzrostu ryzyka 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie klauzuli wzrostu ryzyka 
 
20. Prosimy o wykreślenie klauzuli postępowania. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie klauzuli postępowania. 
 
21. OC czyste straty finansowe – czy na potrzeby przedmiotowego rozszerzenia może 
obowiązywać klauzula w poniższej treści  
Rozszerzenie zakresu odpowiedzialności o szkody mające postać czystej straty finansowej. 
1. Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą, postanowień OWU, strony 
postanowiły rozszerzyć zakres ubezpieczenia o odpowiedzialność cywilną za szkody mające 
postać czystej straty finansowej. 
2. wykonawca nie odpowiada za szkody: 
1) powstałe w następstwie działalności nie objętej umową ubezpieczenia, 
2) wyrządzone przez niezgodne z prawem działanie lub zaniechanie przy wykonywaniu władzy 
publicznej,  



 
 
Nr postępowania: IR.I.272.29.2023 

 

3) wynikające z naruszenia przepisów zawartych w ustawie o ochronie danych osobowych, 
prawa o nieuczciwej konkurencji, prawa antymonopolowego, 
4) wyrządzone podmiotom powiązanym kapitałowo z ubezpieczonym, jeżeli powstały w 
wyniku udzielonych porad, zaleceń lub instrukcji, 
5) związane ze stosunkiem pracy, 
6) wynikające z niedotrzymania terminów,  
7) przekroczenia ustalonych kosztorysów, 
8) wynikające z działalności reklamowej, 
9) powstałe w następstwie tworzenia, dostarczania i wdrażania oprogramowania 
informatycznego, 
10) wyrządzone przez wszelkiego rodzaju wirusy lub innego rodzaju programy zakłócające 
prace jakiegokolwiek programu, całego komputera, sieci niezależnie od przyczyny ich 
pojawienia się, w tym związanych z Internetem lub korzystaniem z Internetu. 
11) wyrządzone przez jednego ubezpieczonego innemu ubezpieczonemu lub ubezpieczającemu 
przez ubezpieczonego objętych jedną umową ubezpieczenia, 
12) wyrządzone przez produkty wyprodukowane lub dostarczone przez Ubezpieczonego lub 
też na jego zlecenie 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający nie wyraża zgody na treść powyższej klauzuli. 
 
22. W związku odpowiedzialnością cywilną z tytułu zarzadzania drogami prosimy aby 
zastosowanie miały poniższe zapisy 
Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU, 
Ubezpieczyciel obejmuje ochroną ubezpieczeniową odpowiedzialność cywilną, gdy w związku 
z administrowaniem i zarządzaniem publicznymi drogami ubezpieczony jest zobowiązany do 
naprawienia szkody powstałej w pasie drogowym, w znaczeniu nadanym pojęciu pasa 
drogowego w art. 4 pkt 1 ustawy z dnia 21 marca 1985r. o drogach publicznych (tekst jednolity 
Dz. U. z 2007r., Nr 19, poz. 115 z późn. zm.). 
2. Ubezpieczyciel nie odpowiada za: 
1). kolejne szkody, powstałe z tej samej przyczyny w danym miejscu po upływie 72 godzin od 
zgłoszenia pierwszej szkody ubezpieczonemu lub Ubezpieczycielowi, 
2). szkody powstałe w miejscach, w których prowadzone są roboty drogowe, jeżeli miejsca te 
nie były oznakowane zgodnie z wymogami określonymi w przepisach o ruchu na drogach oraz 
innych aktualnych przepisach, 
3). szkody powstałe w szybach, elementach oświetlenia pojazdów i na powierzchni 
lakierowanej na skutek uderzenia kamieni lub przedmiotów znajdujących się na pasie drogi. 
3. Ubezpieczony zobowiązany jest do: 
1) niezwłocznego oznakowania miejsca, w którym zdarzyła się szkoda, 
2) prowadzenia dokumentacji zgłoszeń o miejscach stanowiących zagrożenie dla 
korzystających z pasa drogowego, za który ubezpieczony ponosi odpowiedzialność, 
3) usuwania zagrożeń, o których mowa w pkt 2, w ciągu 72 godzin od przyjętej i potwierdzonej 
na piśmie wiadomości, 
4) stosowania się do aktualnie obowiązujących przepisów prawa w zakresie określenia zasad 
odśnieżania i usuwania gołoledzi na drogach publicznych oraz przepisów wewnętrznych 
obowiązujących u ubezpieczonego. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający wyraża zgodę na treść powyższej klauzuli 
 
23. Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej za szkody w mieniu powierzonym, 
przechowywanym, kontrolowanym lub chronionym, - na potrzeby niniejszego rozszerzenia 
zakresu prosimy o poniższe informacje: 



 
 
Nr postępowania: IR.I.272.29.2023 

 

 rodzaj i wartość mienia przechowywanego oraz do kogo ono należy,  
 miejsce przechowania mienia,  
 sposób zabezpieczenia mienia,  
 czy mienie jest ubezpieczone w ramach innego ubezpieczenia majątkowego,  
 czy w ramach świadczonych usług są również usługi przechowywania mienia w 
określonej temperaturze,  
• kto pełni funkcje ochrony mienia: agencja ochrony, pracownicy ubezpieczonego,  
• funkcjonujące procedury przyjmowania / wydawania mienia  
Odpowiedź Zamawiającego: 
W zakresie ubezpieczenia mienia powierzonego – (pojazdy) - na parkingu przy  
ul. Siennieńskiej 322 będą przechowywane pojazdy (motocykle, motorowery, samochody 
osobowe, samochody ciężarowe za wyjątkiem pojazdów przewożących towary 
niebezpieczne). Podstawą przechowywania pojazdów będą dyspozycje usunięcia pojazdów 
wydane przez policję, strażnika miejskiego, osobę dowodzącą akcją ratowniczą.  
Motocykle, motorowery będą znajdować się pod zadaszeniem (garaż). 
Pojazdy przechowywane na parkingu będą na terenie ogrodzonym, oświetlonym w porze 
nocnej i całodobowo dozorowanym przez pracowników powiatu. 
Przyjęcie pojazdu na plac będzie się odbywało na podstawie spisanego „protokołu przyjęcia 
pojazdu”, który będzie uwzględniał stan techniczny pojazdu. Kluczyki od pojazdu (jeśli 
będą w posiadaniu) będą przechowywane w pomieszczeniu zamkniętym. Wjazd/wyjazd z 
bazy jest całodobowo monitorowany. 
Wprowadzony limit 100 000 zł. 
 
Poza powyższym, zamawiający nie jest w stanie przewidzieć rodzaju i wartości innego 
mienia we wszystkich jednostkach, ponieważ ze względu na rodzaj prowadzonych 
działalności nie planuje przechowywać, kontrolować lub chronić powierzonego mienia. 
 
Wyjątek stanowi centrum kształcenia zawodowego i ustawicznego: 
 rodzaj i wartość mienia przechowywanego oraz do kogo ono należy,  

Odpowiedź: Zamawiający informuję, że są to pojazdy i ogumienie należące do klientów 
warsztatu samochodowego 
 miejsce przechowania mienia,  

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że miejsce przechowywania mienia znajduje się przy 
ul. Iłżeckiej 45 w Ostrowcu Świętokrzyskim 
 sposób zabezpieczenia mienia,  

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że  zabezpieczenia są opisane w załączniku nr 12  
do SWZ 
 czy mienie jest ubezpieczone w ramach innego ubezpieczenia majątkowego,  

Odpowiedź: Zamawiający nie posiada wiedzy na ten temat 
 czy w ramach świadczonych usług są również usługi przechowywania mienia  

w określonej temperaturze,  
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że brak jest usług przechowywania mienia  
w określonej temperaturze 
 kto pełni funkcje ochrony mienia: agencja ochrony, pracownicy ubezpieczonego,  

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że funkcję ochrony mienia pełni agencja ochrony 
 funkcjonujące procedury przyjmowania / wydawania mienia  

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że prowadzona jest ewidencja 
przyjmowania/wydawania mienia 
 
24. Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej za szkody wyrządzone w związku z 
udzielaniem drobnych usług  medycznych pensjonariuszom domów pomocy społecznej - 



 
 
Nr postępowania: IR.I.272.29.2023 

 

prosimy o poświadczenie że powyższa odpowiedzialność nie podlega obowiązkowemu 
ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej podmiotu wykonującego działalność leczniczą 
zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Finansów z dnia 22 grudnia 2011 r. (Dz. U. z 2011 r. Nr 
293, poz.1729) oraz prosimy o wyszczególnienie na czym polegają drobne usługi medyczne. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający poświadcza, że powyższa odpowiedzialność nie podlega obowiązkowemu 
ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej podmiotu wykonującego działalność leczniczą 
zgodnie z rozporządzeniem ministra finansów z dnia 22 grudnia 2011 r. (Dz. U. z 2011 r. Nr 
293, Poz.1729). Drobne usługi medyczne to prowadzona działalność opiekuńcza 
pensjonariuszy i ich rehabilitacja ruchowa (zabiegi rehabilitacyjne przy użyciu standardowych 
metod: laser, bioprądy, wirówki wodne, masaże itp.) Oraz zabiegi fizjoterapeutyczne, 
pielęgnacyjne, diagnostyczne (pobieranie materiału do badań: krew, mocz) pomiar 
podstawowych parametrów życiowych. 
 
25. Prosimy o potwierdzenie, że klauzula warunków dla nowych jednostek będzie miała 
zastosowanie pod warunkiem, iż nowe jednostki i zgłaszane mienie nie będą charakteryzowały 
się większym ryzykiem niż aktualnie zgłaszane do ubezpieczenia mienie i jednostki oraz stan i 
rodzaj posiadanych zabezpieczeń przeciwpożarowych i przeciwkradzieżowych jest na tym 
samym poziomie. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
26. Prosimy o potwierdzenie, że w kwestiach nieuregulowanych w SWZ, zastosowanie 
mają OWU Wykonawcy. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
Zadanie III – ubezpieczenia komunikacyjne 
Prosimy o zmianę  zapisów w zakresie: 
2) Autocasco zwane dalej AC - zakres pełny: 
a) Z wykupieniem udziału własnego i amortyzacji części przy wymianie bez względu na wiek 
pojazdów (z wyjątkiem ogumienia, akumulatorów  trakcyjnych lub elementów układu 
wydechowego ). 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający potwierdza powyższe 
 
Prosimy o zmianę zapisów w zakresie: 
8. Dodatkowe postanowienia: 
5) Zamontowane na stałe wyposażenie dodatkowe i specjalistyczne pojazdów zawarte jest w 
sumie ubezpieczenia bez naliczania dodatkowej opłaty. Wyposażenie dodatkowe należy 
zgłosić we wniosku do Wykonawcy. 
6) Ustala się, iż szkodą całkowitą będzie każda szkoda polegająca na uszkodzeniu pojazdu w 
takim stopniu, że koszt jego naprawy nie przekracza 70% wartości rynkowej pojazdu z dnia 
zaistnienia szkody, której koszty naprawy będą przekraczały  70% wartości ubezpieczonego 
pojazdu. 
7) Ubezpieczyciel akceptuje podane przez Ubezpieczającego / Ubezpieczonego wartości pojazdów 
jako wartości rynkowe (zgodnie z zapisem w pozycji „suma ubezpieczenia").  Przy wypłacie 
odszkodowania nie ma zastosowania zasada proporcji, jak również odszkodowanie  wypłacane jest 
bez uwzględnienia amortyzacji i zużycia eksploatacyjnego (z wyjątkiem ogumienia, akumulatorów 
trakcyjnych lub elementów układu wydechowego). 
Odpowiedź Zamawiającego 



 
 
Nr postępowania: IR.I.272.29.2023 

 

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie propozycji zmian dla pkt. 5 i pkt. 6. 
Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie zmiany w pkt. 7 
 
Prosimy o zmianę lub wykreślenie zapisu 
III.  Klauzule dodatkowe  obligatoryjne dla wszystkich zadań 
 
31. Klauzula rezygnacji z regresu do podmiotów powiązanych kapitałowo 
Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych 
warunków ubezpieczenia i innych postanowień umowy ubezpieczenia, ustala się, że TU 
odstępuje od przysługującego mu prawa regresu w odniesieniu do: 
1) spółek zależnych i powiązanych kapitałowo bezpośrednio z Ubezpieczającym; 
2) spółek wchodzących w skład tej samej grupy kapitałowej co Ubezpieczający (np. holdingu). 
3) Jednostek samorządowych i instytucji kultury powiązanych bezpośrednio z 
Ubezpieczającym 
Niniejsza klauzula nie ma zastosowania w przypadku szkód wyrządzonych umyślnie. 
Odpowiedź Zamawiającego 
Zamawiający potwierdza, że niniejsza klauzula nie ma zastosowania w przypadku szkód 
wyrządzonych umyślnie. 
 
54. Klauzula przedłużenia ochrony ubezpieczeniowej 
Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych 
warunków ubezpieczenia i innych postanowień umowy ubezpieczenia, ustala się, że na 
pisemny wniosek Ubezpieczającego, złożony nie później niż na 7 dni kalendarzowych przed 
wygaśnięciem ochrony ubezpieczeniowej, TU jednokrotnie przedłuży ochronę 
ubezpieczeniową z tytułu umowy ubezpieczenia o kolejne 7 dni kalendarzowych, 
przypadających po zakończeniu okresu ubezpieczenia.  Warunki umowy ubezpieczenia w ciągu 
tych 7 dni pozostają bez zmian. TU sporządzi i doręczy najpóźniej w dniu, w którym upływa 
pierwotny termin wygaśnięcia ochrony, stosowny dokument, potwierdzający przedłużenie 
ochrony ubezpieczeniowej. Ubezpieczający zobowiązany jest do opłacenia składki dodatkowej 
z tytułu przedłużenia ochrony ubezpieczeniowej liczonej pro rata temporis za każdy dzień 
ochrony ubezpieczeniowej. Termin płatności składki nie może przypadać wcześniej niż na 
pierwszy dzień dodatkowej ochrony ubezpieczeniowej. 
Jeśli klauzula dotyczy OC posiadaczy pojazdów mechanicznych – zgodnie z o 
ubezpieczeniach obowiązkowych, Ubezpieczeniowym Funduszu Gwarancyjnym i Polskim 
Biurze Ubezpieczycieli Komunikacyjnych krótkoterminowe można zawrzeć w określonych 
przypadkach. 
Odpowiedź Zamawiającego 
Zamawiający potwierdza, że powyższa klauzula nie dotyczy OC posiadaczy pojazdów 
mechanicznych – zgodnie z o ubezpieczeniach obowiązkowych, Ubezpieczeniowym Funduszu 
Gwarancyjnym i Polskim Biurze Ubezpieczycieli Komunikacyjnych 
 
Termin składania ofert 
Z uwagi na przekazaną powyżej prośbę o wyjaśnienia, prosimy o przesunięcie terminu 
składania ofert na dzień  29.11.2023  
Odpowiedź Zamawiającego 
Zamawiający informuje, iż termin składania ofert zostaje przesunięty na dzień 30.11.2023 
 
IV blok – na pytania 
1. Wnioskujemy o zaświadczenia wypłaconych odszkodowań i aktualnych rezerw z 5 

ostatnich lat. 



 
 
Nr postępowania: IR.I.272.29.2023 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający przekazuje informację o  zaświadczeniach wypłaconych odszkodowań i 
aktualnych rezerw w: 

Zał. Nr 13A -  zaświadczenie wypłaconych odszkodowań i aktualnych rezerw  
Zał. Nr 13B -  zaświadczenie wypłaconych odszkodowań i aktualnych rezerw  
Zał. Nr 13C -  zaświadczenie wypłaconych odszkodowań i aktualnych rezerw  
Zał. Nr 13D -  zaświadczenie wypłaconych odszkodowań i aktualnych rezerw  
 

2. Prosimy o potwierdzenie , że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia posiadają 
pozwolenie na użytkowanie stosowne do aktualnego przeznaczenia .  
W przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków nieposiadających takiego 
pozwolenia wraz z określeniem ich przyczyny. 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający potwierdza, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia posiadają 
pozwolenie na użytkowanie stosownie do aktualnego przeznaczenia 

 
3. Mienie wyłączone z eksploatacji – jeżeli występuje, wnioskujemy dla tego rodzaju mienia 

zastosowanie ubezpieczenia na ryzykach nazwanych (mienie od ognia i innych zdarzeń 
losowych) zakres podstawowy (FLEXA) oraz wprowadzenie franszyzy redukcyjnej 5% nie 
mniej niż 500 PLN w każdej szkodzie. 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający informuje, iż nie posiada mienia (budynków/budowli) wyłączonego z 
eksploatacji i nie planuje wyłączenia z eksploatacji 

 
4. Prosimy o informację odnośnie budynków wyłączonych z użytkowania. Czy budynki 

spełniają następujące wymogi: 
i. maszyny i urządzenia są oczyszczone, konserwowane oraz odłączone od źródeł zasilania,  

ii. ubezpieczona lokalizacja jest ogrodzona, dozorowana, oświetlona w porze nocnej, 
iii. gaśnice oraz inne instalacje przeciwpożarowe znajdują się w wyznaczonym miejscu, są 

sprawne technicznie i gotowe do użycia, 
iv. z urządzeń i instalacji wodno-kanalizacyjnych, grzewczych i technologicznych została 

usunięta woda, inne ciecze oraz para, 
v. budynek odłączony jest od źródła zasilania elektrycznego i zamknięty został dopływ gazu. 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający informuje, iż nie posiada budynków wyłączonych z eksploatacji i nie planuje 
wyłączenia z eksploatacji 
 
5. Wnioskujemy o wyłączenie z ochrony budynków przeznaczonych do rozbiórki. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający informuje, iż nie posiada budynków przeznaczonych do rozbiórki. 

 
6. Wnioskujemy o potwierdzenie, że ochrona ubezpieczenia nie obejmuje składowiska 

odpadów, wysypiska odpadów, sortowni ani spalania/utylizowania odpadów. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
7. Prosimy o jednoznaczne potwierdzenie, że w sprawach nieuregulowanych w SIWZ 

zastosowanie mają ogólnie obowiązujące przepisy prawa oraz postanowienia OWU 
wybranego Wykonawcy, w tym wyłączenia i ograniczenia odpowiedzialności w nich 
zawarte, za wyjątkiem postanowień, które Zamawiający wprost włączył do SWZ i opisał w 
programie ubezpieczenia. 



 
 
Nr postępowania: IR.I.272.29.2023 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
8. Prosimy o informację, czy lokalizacje Zamawiającego zostały dotknięte ryzykiem 

powodzi/podtopień? Jeśli tak, prosimy o podanie wartości strat, nawet jeśli Zamawiający 
nie posiadał w tym zakresie pokrycia ubezpieczeniowego. 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający informuje, że wystąpiło tego typu zjawisko w niewielkiej skali. Nastąpiło 
okresowe podtopienie lub zalanie dróg powiatowych w nieznacznym stopniu, natomiast jeśli 
chodzi o budynki zalaniu uległa część piwniczna tylko jednego budynku będącego w Zarządzie 
Powiatu tj. Zespół Szkół nr 3 – Ostrowiec Św., ul. Sandomierska 2. Wysokość strat miała 
charakter marginalny.  
25 lipca 2001 r. doszło do zniszczenia tymczasowej zapory ziemnej w miejscowości Wióry na 
rzece Świślinie, oddalonej od miasta Ostrowca Św. o około 20 km w wyniku powodzi 
spowodowanej ulewnymi deszczami. Zapora była w trakcie budowy. Budowę oddano 1 
października 2007. Obecnie zbiornik ma charakter przeciwpowodziowy, przez co 
wyeliminował możliwość wystąpienia powodzi. 
 
9. Wnioskujemy o zmniejszenie limitu do 1 000 000 zł w klauzuli Strajki zamieszki i 

niepokoje społeczne. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 
10. Wnioskujemy o zmniejszenie limitu do 1 000 000 zł w Aktach terroryzmu. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 
11. Wnioskujemy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia zapisu bądź przesunięcie do 

fakultatywnych:  Koszty przeprowadzenia ewentualnych ekspertyz dotyczących stanu 
mikrobiologicznego zbioru i pomieszczeń, w których były przechowywane zbiory, kosztów 
robocizny poniesionych na odtworzenie lub zabezpieczenie zbiorów po szkodzie przed ich 
degradacją dla muzealiów 1 000 000 zł. 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 
12. Wnioskujemy o usunięcie z ochrony ubezpieczenie całego Rezerwatu "Krzemionki" bądź 

ograniczenie ochrony do zakresu typu „FLEXA”. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 
13. Prosimy o podanie lokalizacji o najwyższej łącznej sumie ubezpieczenia wraz z podaniem 

wartości (PML). 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Budynek: „Muzeum Archeologiczne i Rezerwat Krzemionki”, 27-400 Ostrowiec Św., Sudół 
135A, wartość PML  12 000 000 PLN 
 
14. Wnioskujemy o potwierdzenie, że jakiekolwiek mienie nie obejmuje wartości naukowej, 

artystycznej, zabytkowej, kolekcjonerskiej. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający nie potwierdza powyższego.  Część mienia obejmuje wartość naukową, 
artystyczną, zabytkową, kolekcjonerską zgodnie z zapisami SOPZ 



 
 
Nr postępowania: IR.I.272.29.2023 

 

 
15. Wnioskujemy o zmniejszenie limitu do 500 000 zł w OC za szkody powstałe w związku z 

prowadzoną działalnością domów pomocy społecznej, w tym za szkody wyrządzone 
pensjonariuszom. Ww. zakres obejmuje także świadczenia związane z opieką 
pielęgniarską, fizjoterapeutyczną, rehabilitacyjną oraz usługi medyczne świadczone przez 
personel na rzecz podopiecznych w tym zarażenia przenoszone tzw. drogą pozajelitową. 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmniejszenie limitu. 

 
16. Wnioskujemy o zmniejszenie limitu do 100 000 zł w OC w związku z posiadaniem, 

zarządzaniem, administrowaniem, użytkowaniem i utrzymaniem w należytym stanie 
terenów, obiektów muzealnych (w tym kopalnie i wioska neolityczna). 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmniejszenie limitu. 

 
17. Wnioskujemy o potwierdzenie, że z ochrony OC za szkody w związku z organizowaniem 

imprez masowych są wyłączone sporty ekstremalne. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający potwierdza, że z ochrony OC za szkody w związku z organizowaniem imprez 
masowych są wyłączone sporty ekstremalne 

 
18. Wnioskujemy o wprowadzenie limitu do 300 000 zł w OC dla  pokazu sztucznych ogni oraz 

za dodanie zapisu: pod warunkiem, ze pokaz będzie przeprowadzony przez firmy 
specjalizujące się w tego typu pokazach.  

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający nie wyraża zgody na podany limit. 
Zamawiający informuje, że pokazy sztucznych ogni/fajerwerków będą przeprowadzane przez 
profesjonalne firmy  prowadzące taką działalność i każdorazowo  jest wymagane posiadanie 
przez taka firmę stosownego ubezpieczenia Odpowiedzialności Cywilnej w zakresie 
wykonywanej działalności, z limitami gwarantującymi zabezpieczenie roszczeń. 
 

V blok – na pytania 1-7  
1) Klauzula kosztów dodatkowych w ubezpieczeniu mienia (Klauzula 29) - wnioskujemy o 

wykreślenie kosztów ochrony prawnej.  
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie. 
 
2) Klauzula wyrównania sum ubezpieczenia w ubezpieczeniu mienia i sprzętu elektronicznego 
(Klauzula 42.)  
- wnioskujemy o wykreślenie z zakresu obligatoryjnego. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie. 
 
3) Klauzula kosztów ewakuacji w sytuacji zagrożenia aktem terroryzmu w ubezpieczeniu 
mienia (Klauzula 43.) - wnioskujemy o wykreślenie.  
Klauzula jest bezprzedmiotowa, ponieważ Ubezpieczający nie zgłasza do ubezpieczenia mienia 
związanego z działalnością szpitala.  
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający informuje, że Klauzula 43 jest przedmiotowa i obligatoryjna w niniejszym 
postępowaniu. Intencją zamawiającego, wskazując w treści klauzuli: „pacjentów” było objęcie 



 
 
Nr postępowania: IR.I.272.29.2023 

 

ochroną kosztów m.in. ewakuacji pensjonariuszy domów pomocy społecznej zarządzanych 
przez zamawiającego. 
 
4) Klauzula kosztów ewakuacji (Klauzula 44.)- wnioskujemy o wykreślenie.  
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie. 
 
5) Klauzula ubezpieczenia mienia przewożonego w pojazdach- wnioskujemy o wykreślenie.  
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie. 
 
6) Klauzula ograniczenia zasady proporcji wg szkody (Klauzula 58.)- wnioskujemy o 
wykreślenie.  
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie. 
 
7) Zał. Nr 7 do SWZ Projektowane postanowienia umowy-wnioskujemy o zmniejszenie kar 
umownych:  
1.określonych w § 12 ust. 1. i 2. - z 10% na 5%  
2.określonych w § 12 ust. 6 – z 50% na 30%.  
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie. 
 
W związku z powyższym pytaniami zamawiający dokonuje zmian treści Rozdziału III ust. 2 
litera h) i i) oraz Rozdziału XXIV Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ), poprzez 
uaktualnienie Załącznika nr 12 i dodanie Załączników nr  13A, 13B, 13C i 13D. 
 
 

Zamawiający informuje, że powyższe wyjaśnienia i zmiany treści SWZ stają się integralną    
częścią specyfikacji warunków zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert. 
 
 
 
 

    Oryginał zatwierdził: 
       Wicestarosta 

 
        /-/ Andrzej Jabłoński 

 
 
 
 

 
 


